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Městský úřad Klimkovice                                                                              Listopad 2012 
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2. Informace z Rady města Klimkovic 

3. Mozaika, Fond na opravy a rekonstrukce 

4. Informace z MěÚ, Poděkování, SLM 

5. Hasiči 

6. Základní škola 

7. Poděkování, Blahopřejeme 

8. Ohlédnutí za říjnovými zážitky 

9. Mažoretky, Smog 

10.-11. Sanatoria 

12. Kulturní kalendář 

13.-14.  Pozvánky na akce  

15. Kino Panorama 

16. Kino Sanatoria, Advent 

17. Historie chrámu sv. Kateřiny 

18.-19. Sokol – 150 let 

20. – 22. Inzerce 

23. – 24. Foto z říjnových akcí 

 
 
 
 
 

Z archivu města: Spořitelna 1936 
 
Slovo starosty: 
 

Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté, 
 

na úvod mám pro Vás dvě dobré dotační zprávy. Máme 
přislíbenou dotaci na zateplení základní školy s výměnou oken a 
kotle, nyní jsme dostali dotaci na genderový projekt v tzv. „Modré 
škole“ v objemu cca 4 mil. Kč. Bližší informace o náplni tohoto 
projektu podá v příštím Zpravodaji čerstvě jmenovaná ředitelka 
nově zřízené příspěvkové organizace Mozaika Bc. Renata 
Návratová, které k této funkci gratuluji. Tato dotace nám pomůže 
plně využít přízemní prostory v levé části této budovy. Přeji 
Mozaice a její ředitelce co nejvíce takových obdobných úspěšných 
dotačních projektů. 
Rekapitulace v polovině volebního období 
Dva roky od komunálních voleb uběhly neuvěřitelně rychle, 
pojďme si zrekapitulovat, co se nám podařilo pro lázeňské město 

do poločasu vybudovat: a co ještě chceme do konce volebního 
období stihnout:  
1) Dokončení a kolaudace kanalizace v centrální části 

Klimkovic 
2) Oprava místních komunikací po zhotovené kanalizaci 
3) Sanace zdiva, rekonstrukce koupelen a výměna 

zdravotechniky v DPS 
4) Revitalizace parku Petra Bezruče 
5) Převzetí tzv. Modré školy zpět do majetku města a následné 

stavební úpravy 
6) Přivedení pramenité vody do koupaliště, zatěsnění a 

napouštění obou bazénů 
7) Založení tradice Klimkovických farmářských trhů 

s kulturním programem 
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8) Opravy zámeckého krovu 
9) Opravy střechy a stropu v Sokolovně a oprava střechy vstupu 

do kina 
10) Vyhotovení několika projektových dokumentací na dopravní 

projekty 
11)  Návrhy na opatření ke zlepšení kvality ovzduší (nízkoemisní 

zóna, dotace na kotle) 
12)  Probíhá sanace zdiva a částečná oprava oken v č.p. 84 (tzv. 

„Špitál“) 
13)  Do zimy se musí stihnout částečná výměna oken na č.p. 35 a 

36 na Náměstí 
14)  Zahájení činnosti obecní policie Vřesina na území našeho 

města  
 
A co ještě chceme do konce volebního období stihnout? 
Které akce musíme realizovat? 

1) Projednat a schválit nový územní plán města 
2) Zateplení základní školy, výměna oken a kotle 
3) Dokončit povrchy po stavbě kanalizace (ul. Kotkova, 

Havlíčkova, Zámecká, Mírová) 
4) Realizace genderového projektu v Mozaice 
5) Zabránit průjezdu kamionů naším městem, připravit 

fungování nízkoemisní zóny 
6) Nakoupit a zprovoznit turistický elektromobil 
7) Vyřešit golf na Hýlově pod lázněmi 
8) Schválit Program rozvoje obce – strategický plán lázeňského 

města 
9) projednávání územní studie lokality Klimkovice – západ 

 
Obecní policie Vřesina  
Po měsíci služby Obecní policie je na místě vyhodnotit a upřesnit 
její výkon na území našeho města. Na minule uvedeném telefonu 
č. 725 756 066 jsou naši strážníci k dispozici v době jejich služby, 

která je omezena jejich nepravidelnou pracovní dobou. Dva 
policisté nemohou sloužit 24 hodin denně s tím, že kdykoliv 
vyjedou na zavolání k jakémukoliv podnětu. To bychom museli 
najít finance na další 4 strážníky, za reálnější považuji během 
příštího roku vyhodnotit poptávku po obecní policii za delší 
období a eventuálně navrhnout zastupitelstvu vyčlenit prostředky 
na další dva strážníky na základě aktuální bezpečnostní situace. 
Příslušný strážník tedy telefon zvedne, ale pokud nebude ve 
službě, může Vám poradit, jak řešit daný případ. Pokud ale bude 
potřeba zasáhnout, odkáže Vás na státní policii do Poruby. Policii 
ale nevolejte, pokud si všimnete, že „zmizela“  kamenná křtitelnice 
vedle zámku pod platanem. Je momentálně restaurována 
sochařem MgA. Jakubem Gajdou, Ph.D. 
 
Děkovné výhledy z radničního okénka 
Děkuji Pěveckému sdružení Klimkovice za reprezentaci města na 
přehlídce pěveckých souborů Klimkovický podzim v Sanatoriích 
Klimkovice.  
Děkuji organizátorům, ale i Vám spoluobčanům, kteří jste přišli 
svou účastí podpořit poslední letošní Farmářské trhy. Díky Vám 
se i druhá sezóna trhů vydařila a to jistě organizátorům přidá na 
motivaci do příštích ročníků. 
V sobotu 10. listopadu v 17,00 hod. Vás zvu na vernisáž unikátní 
výstavy nábytku pro historická divadla pana architekta a 
designéra Radima Ulmanna.  
Hned v neděli 11.11.2012  v 11 hodin 11 minut pak budete mít 
možnost slavit příchod sv. Martina na Svatomartinských hodech.  
 
Přeji Vám nezapomenutelné prožití dalších zajímavých zážitků 
v našem podzimním lázeňském městě. 
 
Ing. Zdeněk Husťák, starosta města  
   

 
 
Informace z MěÚ 
 

Informace z Rady města Klimkovic 
 
Digitalizace kina 
Promítání v našem kině čeká zásadní změna. Promítání 
prostřednictvím celuloidových filmů bude s  koncem roku 
odzvoněno a filmové novinky budou distribuovány pouze 
prostřednictví digitálních médií.  
Pro získání různých nabídek řešení vyhlásila rada města výběrové 
řízení na dodávku audiovizuální techniky, která by umožnila 
promítání digitální technologií. Nepůjde ale o několikamiliónovou 
investici do technologie D-Cinema, ale o klasický výkonný 
dataprojektor pro promítání z disků DVD, BlueRay nebo jiných 
z domácností známých médií. Zařízení bude přenosné a nebude 
fixně vázané pouze na budovu kina a bude možné ho případně 
přemístit. 
 

Modernizace scénického osvětlení v kině 
Občanské sdružení Paměť Klimkovic obnovuje tradici 
ochotnického divadla v Klimkovicích. Rada souhlasila s výpůjčkou 
prostor kina pro zkoušky a představení, které bude uskutečňovat 
ve spolupráci s KIS. Protože je v kině nefunkční scénické 
osvětlení, rada schválila jeho rekonstrukci ve spolupráci se 
sdružením ve výši 34 000 Kč. Nákup materiálu uhradí město, 
odborné práce a revize zajistí sdružení. Osvětlení opět není fixně 
vázané pouze na budovu kina a bude možné ho případně 
přemístit. 
 

Kulturní akce 
• Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o výpůjčce kina Panorama 

dne 18. 11. 2012 organizaci Orel jednota Ostrava-Třebovice pro 
ochotnické divadelní představení Evžen Oněgin. 

• Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o výpůjčce kostela sv. 
Trojice Agentuře Jantar, dne 9. 11. 2012 pro akci Bubnování II. a 
spolupráci Kulturního a informačního střediska Klimkovice na 
této akci. 

• Rozhodla uzavřít smlouvu o výpůjčce všech prostor sokolovny 
Tělovýchovné jednotě Klimkovice ve dnech 9.2.2013 - 10.2.2013 
za účelem pořádání "Plesu sportovců"  

• Rada města souhlasila s  konáním nové kulturní akce Kulturního 
a informačního střediska Klimkovice – výstava prací architekta 
Radima Ulmana s  názvem „Nábytek pro historická divadla“ v  
zasedací místnosti zastupitelstva města v  době od 10.11. do 
30.12.2012 .     

• Rada města souhlasila s delegací města na konferenci Sdružení 
lázeňských míst ČR v Karlových Varech ve dnech 1. až 3.11.2012  

 

Koupaliště 
Občanské sdružení VIZE Klimkovice 2020, koordinátor prací na 
revitalizaci areálu koupaliště, realizovalo následující opravy:   
• obnovení přívodního potrubí včetně zařízení pro regulaci 

průtoku vody, 
• přetěsnění vany malého bazénu, 
• renovace výpustného zařízení a potrubí malého bazénu. 
Rada města rozhodla vyhovět žádosti Občanského sdružení VIZE 
Klimkovice 2020 a poskytnout částku 50 tis. Kč pro přetěsnění 
vany velkého bazénu a renovaci výpustného zařízení a potrubí 
velkého bazénu.  

 
Revitalizace parku P. Bezruče v Klimkovicích 
Rada města projednala a schválila uzavření smlouvy o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR. 
Po konzultaci s Českým svazem chovatelů Klimkovice schválila 
umístění voliéry v parku P. Bezruče dle studie Ing. arch. Kamila 
Zezuly podél spojovací cesty od restaurace Klenba ke hrázi 
rybníka. 
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Centrum volného času MOZAIKA 
Rada města souhlasila s umístěním sídla příspěvkové organizace 
Centrum volného času MOZAIKA Klimkovice v  budově čp. 112 v  
části obce Klimkovice. 
Po výběrovém konkurzu na ředitelku příspěvkové organizace rada 
města jmenovala Bc. Renatu Návratovou ředitelkou příspěvkové 
organizace Centra volného času MOZAIKA Klimkovice s účinností 
od 1. 11. 2012. 
Rada města předloží Zastupitelstvu ke schválení přijetí dotace pro 
projekt rovných příležitostí v zaměstnávání, který by zajistil 
financování provozu Mozaiky na příští 3 roky a výrazným 
způsobem rozšíří nabídku Mozaiky. Podrobnosti tohoto 
významného projektu budou předmětem samostatného článku 
v některém z příštích čísel Zpravodaje. 
 
Stavební činnost 
• Rada města povolila věcná břemena pro nové stavby na katastru 

města. 
• Rada města souhlasila s napojením kanalizačních přípojek 

splaškových a dešťových vod.    
• Rada města rozhodla o výměně části oken domů č. p. 35 a č. p. 

36 na Náměstí v Klimkovicích. 
• Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit poskytnutí 

příspěvku na obnovu fasády domu č. p. 49 v Klimkovicích 
vlastníkovi tohoto domu  

• Rada města doporučila zastupitelstvu města vyhlásit záměr na 
prodej části pozemku v ulici Pod kinem, který je dnes 
předmětem nájmu a je obhospodařován majitelem přilehlé 
nemovitosti. 

• K dokumentaci pro stavební povolení "Přechod pro chodce a 
úpravy autobusové zastávky Hýlov Na Kopci a rozhodla uzavřít 
dodatek spočívající v prodloužení lhůty na vypracování částí 
dokumentace. 

• Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o právu provést stavbu 
rozšíření komunikace na pozemku města parc. č. 3193/4  v k. ú. 
Klimkovice dle projektové dokumentace stavby.  

• Rada města souhlasila se změnou trasy dešťové kanalizace na 
ulici Havlíčkově a schvaluje variantu po pozemcích města se 

zaústěním do Polančice v areálu koupaliště a ruší původní 
variantu vedení této dešťové kanalizace.  
 

Různé 
• Rada města souhlasila s přijetím dotace na projekt Snižování 

energetické náročnosti národního hospodářství a zvýšení podílu 
získávání energie z obnovitelných zdrojů energie za účelem 
energetické nezávislosti a snižování vlivu na životní prostředí a 
uzavřít dodatek ke smlouvě spočívajícím v prodloužení lhůty pro 
předání části studie 

• Rada města souhlasila s umístěním informační tabule "Zámecké 
koupele" na sloup veřejného osvětlení. 

• Rada města souhlasila s použitím příspěvku pro RC Želvička na 
nákup vybavení do herny. 

• Rada města souhlasí s návrhem nápisu pamětní desky v 
Josefovicích a s jejím umístěním na podstavec pamětního kříže; 
zároveň ukládá hospodářsko-technickému odboru zajistit 
designový návrh desky včetně cenové nabídky. 

• Rada města projednala vyjádření Magistrátu města Ostravy - 
Útvaru hlavního architekta k zamýšlené stavbě "Kondominium 
Hýlov" z hlediska územního plánu a považuje úpravu č. 1 
Územního plánu města Klimkovice provedenou Magistrátem 
města Ostravy odborem útvar hlavního architekta za 
nezákonnou z důvodu zásahu do pravomocí Zastupitelstva 
města Klimkovic a rozhodla požádat pořizovatele o písemné 
vysvětlení předmětného zásahu. 

• Rada města vyhlašuje další kolo poskytování půjček z Fondu na 
obnovu, rekonstrukci a modernizaci bytového fondu s termínem 
přijímání žádosti do 3. prosince 2012 do 13:00 hodin. 

• Rada města souhlasí s vyhlášením záměru k pronájmu 
nebytových prostor v budově č. p. 51 na Náměstí v Klimkovicích 
(s ohledem na končící smlouvu uzavřenou na dobu určitou).  

• Rada města nepřijala návrh na usnesení ve věci jmenování 
vedoucího hospodářsko-technického odboru MěÚ po proběhlém 
výběrovém řízení.  

 
Za Radu města Klimkovic  
Mgr. Miroslava Hoňková  a Ing. Jakub Unucka  

 
  

CENTRUM VOLNÉHO ČASU MOZAIKA KLIMKOVICE 
 

zahájí v průběhu listopadu 2012 provoz  
 

MOZAIKA  NABÍZÍ:  
 

 PROSTORY K RŮZNORODÝM PRAVIDELNÝM I JEDNORÁZOVÝM AKTIVITÁM VŠECH GENERACÍ  
 

Zájemci se mohou hlásit Renatě Návratové na tel. 606 905 026 nebo na email mozaika.klimkovice@seznam.cz 
 
 

Poskytnutí úvěru na opravu, rekonstrukci a modernizaci 
bytových domů a bytů 
     
Město Klimkovice vyhlašuje výběrového řízení na 
poskytnutí úvěru z „Fondu na opravy, rekonstrukce a 
modernizaci bytových domů a bytů“.    
O úvěr si mohou požádat fyzické a právnické osoby, které jsou 
vlastníky bytů, bytových a rodinných domů na území města 
Klimkovic. 
Úvěr je možno získat na opravu fasády, výměnu střešní krytiny, 
zateplení obvodového pláště, plynofikaci, výměnu rozvodů vody a 
kanalizace, výměnu oken a dveří, výměnu rozvodů topení, 
elektřiny, pořízení tepelného čerpadla, atd. Nově zle čerpat 
úvěr také na pořízení nových kotlů v rámci dotačního 
programu Moravskoslezského kraje a Ministerstva 
životního prostředí.  

♦  Termín na doručení písemných žádostí je do 13.00 
hodin dne 3. prosince 2012 na adresu:  Město Klimkovice, 
Lidická 1, 742 83 Klimkovice. Písemnou žádost lze doručit i 
osobně na podatelnu MěÚ v Klimkovicích. 

♦ Formulář žádosti je možno vyzvednout na MěÚ v Klimkovicích, 
kanc. č. 11 nebo stáhnout z webových stránek města, kde lze 
získat i bližší  informace (www.mesto-klimkovice.cz). Případné 
další informace o finančních záležitostech Vám podají 
pracovnice finančního odboru MěÚ na tel. čísle 556 420 079. 

 
Jana Gramelová, odbor hospodářsko-technický,  
MěÚ Klimkovice 
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Sběrný dvůr Klimkovice 
 
Technická správa města Klimkovic oznamuje občanům, že provozní doba sběrného dvoru na ulici Ostravské 96 je od 1.11.2012 ve 
středu od 13.oo hod. – 15.30. hod. V sobotu je provozní doba nezměněna 8.oo hod. – 12.oo hod. 
Dále upozorňujeme občany, že bioodpad (tráva, listí, ovoce atd.) je možno odevzdávat do sběrného dvoru do 30.11.2012. 
Hana Kubzová,  referent TS Klimkovice 
 
 

Jak (ne)dodat hlasovací lístky...  
Zdánlivě jednoduchý úkol – roznést voličům hlasovací lístky do 
schránek jejich domovů – se může v praxi značně zkomplikovat. 
Pominu-li našlapané kilometry a někdy nepřízeň počasí (klobouk 
dolů před poštovními doručovatelkami), pak největšími 
překážkami jsou: 
za prvé – psi. Poštovní schránka umístěna tak, že ruka vkládající 
poštu se současně může stát chutným soustem pro chundelaté i 
hladkosrsté miláčky, je tím pádem nepoužitelná. Řešení: vlídné 
slovo, odlákání psa na opačný konec plotu apod. Úspěšnost: malá, 
nutná několikerá návštěva k vystižení okamžiku, kdy poštovní 
schránka bude bez dozoru. 
Za druhé – neexistence čísla popisného označující budovu. Zvláště 
na novostavbách a budovách, které dostaly novou fasádu a na čp. 
se zapomnělo. Řešení: identifikace v mapě města a dotazy u 
sousedů. Úspěšnost: relativně vysoká, ne však 100%. 
Za třetí – neoznačené poštovní schránky (mnohdy jen různé 
roury), které nelze jednoznačně přiřadit k domu. Případně 

označené pouze jménem, ale seznamy pro roznášku hlasovacích 
lístků jména nemají, jen čísla popisná! Řešení při roznášce: 
detektivní práce a vhazování stylem „pokus-omyl“.  
Za čtvrté – malé poštovní schránky. Mnohdy krásně výtvarně 
provedené, ale tak na jeden malý dopis a obálek s hlasovacími 
lístky velikosti A5 a tloušťce malíčku je někdy 5 i více. A to je pak 
rébus hodný Rubikovy kostky.  
Za páté – poštovní schránky za zamčenou brankou nebo 
zamčenými dveřmi (tohle zvláště v bytových domech). Zásilky 
přece nedoručuje jen Česká pošta, se kterou je možno se 
individuálně domluvit. Řešení: zazvonit na kohokoliv v domě a 
požádat a vysvětlit, ať to správně rozdělí (dost to zdržuje). 
Takže vás všechny prosím – podívejte se takto na své poštovní 
schránky, někdy to chce opravdu málo … 
Děkuji.  
 
Distributor hlasovacích lístků 

 
  

Poděkování 
 
Zastupitelé zvolení za Komunistickou stranu Čech a Moravy 
děkují voličům za odevzdané hlasy při volbách do 
moravskoslezského zastupitelstva v říjnu 2012. 
Zvolení zastupitelé Moravskoslezského kraje a základní 
organizace KSČM 
 
 

Vážení spoluobčané,  
dovolte nám, abychom Vám touto cestou poděkovali za účast 
v krajských volbách a tím i za projevení zájmu o budoucnost 
našeho Moravskoslezského kraje.  
Zvláště pak děkujeme všem voličům, kteří podpořili kandidátku 
ČSSD, která díky těmto hlasům uspěla. Děkujeme i za hlasy 
odevzdané přímo našim kandidátům.  
Místní organizace ČSSD v Klimkovicích  

 
 
 
Lázeňské okénko: 
 

Sdružení lázeňských míst (SLM) se představuje: 
JANSKÉ LÁZNĚ 
 
Poloha: Královéhradecký kraj, okres Trutnov 
Janské Lázně jsou horským lázeňským městem a  nacházejí se na 
jižním svahu Krkonoš na úpatí masívu Černé hory (1 299 m) a 
Světlé hory (1 244) v Krkonošském národním parku. Leží 
v horském údolí – Rudolfově dole na obou stranách Janského 
potoka v nadmořské výšce od 519 do 670 m. Ovzduší lázní je jedno 
z nejčistších v ČR a řadí se k typu klimatických lázní. 
 
Historie a současnost lázní a města:  
Dle trutnovského kronikáře z 16. století Šimona Hüttla byl teplý 
pramen pod Černou horou objeven již v r. 1006 Janem z 
Chockova, po němž byl pojmenován jak pramen, tak i pozdější 
lázeňské město. Pravděpodobnější je však tvrzení, že pramen byl 
objeven v 11. století důlními prospektory, kteří hledali nová 
naleziště rud a vzácných kovů. První historický zápis pochází z r. 
1300 a je obsažen v zemských deskách o majetku rodu Silbesteinů. 
Další zajímavá zmínka o Janských Lázních byla zaznamenána v 
cestopisech papežského legáta Aenea Silvia Piccolominiho, 
pozdějšího papeže Pia II, který se při svých cestách po Čechách v 
r 1451 v teplém prameni vykoupal.  
Po bitvě na Bílé hoře r.1621 byl majetek rodu Silbersteinů 
zkonfiskován a novým majitelem se stal proslulý vojevůdce 
Albrecht z Valdštejna. Od r. 1675 získal  Jánské Lázně Jan 
Adolf Schwarzenberg, kterému nelze upřít velké zásluhy na 

rozvoji lázní. U pramenů postavil r. 1677 první lázeňskou budovu 
a pověřil G. H. Hettmayera vypracováním učeného pojednání o 
zřídle. V r. 1867 se staly Janské Lázně samostatnou obcí, dál se 
rozšiřovaly a roku 1881 byly povýšeny na městys, který roku 
1901 zakoupil všechna lázeňská zařízení včetně novorenesanční 
kolonády se secesními prvky z roku 1893 od vídeňského architekta 
Petera Paula Branga. V tomto období zaznamenaly lázně bouřlivý 
rozvoj infrastruktury: byl zřízen telefon, vodovod, elektrické 
osvětlení, postavily se nové hotely, vily a penziony, byl zahájen 
provoz železnice Trutnov - Svoboda nad Úpou, postavil se v roce 
1879 evangelický kostel a v roce 1885 katolický kostel sv. Jana 
Křtitele (původně z roku 1536). V roce 1920 se stává rozhodujícím 
obratem založení akciové společnosti, jejímž významným činem 
byla změna v zaměření léčby. Byla provedena nová analýza 
pramene Dr. Oskarem Baudyschem z Rockefellerova ústavu z 
New Yorku a z Yalské univerzity, která prokázala, že voda má 
podobné složení jako ve Warm Springs ve státě Georgia v USA, 
kde se specializují na léčení následků po obrnách, zejména po 
dětské obrně. Tato léčebná metoda byla od roku 1935 převzata, 
čímž si Janské Lázně získaly celosvětový ohlas v úspěšnosti léčby.  
Rozmach akciové společnosti byl zastaven připojením zdejšího 
území k Německu a následně pak druhou světovou válkou, po níž 
již akciová společnost nebyla obnovena. Došlo ke znárodnění 
přírodních léčivých zdrojů a lázní. Roku 1965 byly Janské 



5 
 

Lázně povýšeny na město. V roce 1977 byl uveden do provozu 
televizní vysílač na Černé hoře a roku 1980 nová kabinová lanovka 
na vrchol Černé hory. Téhož roku byla otevřena dětská léčebna 
Vesna. V roce 1982 bylo vytvořeno nové lázeňské centrum, které 
bylo napojeno na starou kolonádu. 
Po změně státního režimu v roce 1989 přešly některé hotely a 
penziony do soukromých rukou, ale lázně jako takové zůstaly 
státním podnikem. Největší stavbou tohoto období je výstavba 
areálu Obchodní akademie pro tělesně postižené, uvedeného do 
provozu v roce 1994. 
 V současné době probíhá velký stavební rozvoj v horní části města 
v okolí centrálního parkoviště. V září 2007 byl v Janských Lázních 
otevřen první čtyřhvězdičkový hotel. Dnes nabízejí Státní 
léčebné lázně Janské Lázně, s.p., pro léčbu a ubytování 9 
lázeňských domů. V lázeňském centru to jsou: Lázeňský dům, 
Janský dvůr, dependance (ubytovací objekt, jehož stravovací 
část je v blízkém hlavním objektu – hotelu) Čechie a lázeňský 
hotel Terra a poblíž centra dependance Bellevue, Evropa, 
Réva a Slovan. Pro děti je v provozu speciální dětská léčebna 
Vesna.  Jako lázeňské horské město jen s 817 obyvateli a 
rekreační středisko zimních sportů jsou jedinými významnými 
lázněmi na české straně Krkonoš (na té polské jsou lázně Karpacz, 
Szczawno-Zdrój, Świeradów-Zdrój, Janowice Wielkie). 
  
 

 
 

Přírodní léčivé zdroje:  
K léčbě se v Janských lázních používá slabě termální 
hydrogenuhličitanová vápenatosodnohořečnatá voda, jejímž 
zdrojem je Janův a Černý pramen o teplotě 27° C, vyvěrající na 
úpatí Černé hory v nadmořské výšce 615 m. Prameny se nacházejí 
v hloubce 50 m pod budovou léčebny Lázeňský dům. Vyvěrají zde 
i chladné železnaté prameny jako Mariánský, Helenin, Císařský a 
Jánská Studánka. 
Osobnosti: 
Dlouho se zde léčil a nakonec i zemřel v roce 1866 známý pražský 
politik a nakladatel Ignác Leopold Kober. Další návštěvou 
významnou pro lázně byla v roce 1876  návštěva korunního prince 
Rudolfa Habsburského při příležitosti 10. výročí vítězné bitvy 
u nedalekého Trutnova (bitva r. 1866). Po jeho návštěvě se radnice 
rozhodla vybudovat Janským a Rudolfovým údolím promenádní 
cestu (dnešní Horní a Dolní promenáda) a na ní vyústit minerální 
prameny. Promenáda byla slavnostně otevřená v roce 1877. 
Nejvydatnější Starostův pramen dostal jméno po tehdejším 
starostovi Ernestu Ernerovi. 
 
Turistické zajímavosti: 
Na  vrchol Černé hory vede kabinková lanovka k rozhledně 
Panorama, která je zajímavá tím, že byla vybudována na 
předposledním podpěrném sloupu staré lanovky (sloužila od r. 
1928 do r. 1981 jako první kabinková lanovka v Československu). 
Rozhledna, jejíž výška je 25,7 metrů, byla otevřena 1.1.1998. Na 
jihovýchodním svahu Černé hora je v zimní sezóně v provozu 
velký lyžařský areál a sáňkařská dráha, severozápadně přírodní 
památka Černohorské rašeliniště s vyhlídkovou věží. Další 
rozhledna Zlatá vyhlídka byla postavená při rekonstrukci 
stejnojmenné chaty s apartmány v roce 2008 na stejnojmenné 
hoře v 806 m n.m jižně od města. 
Indikace: 
Nemoci nervové, pohybového ústrojí, kožní, u dětí navíc 
onkologická onemocnění. 
 
Ing. Zdeněk Husťák, starosta města     
 
 
Prameny: 
České lázně a lázeňství, MMR ČR 2007 
Encykopedie lázní a léčivých pramenů v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku, Libri 2001 

Z života města: 
 

Nejmenší hasiči v Klimkovicích 
Dne 19. října začaly první schůzky nejmenších hasičů neboli tzv. 
hasičské přípravky. Jedná se o děti ve věku od 4 do 6 let se 
zájmem o hasičský sport. 

V pátek se sešlo 
celkem 6 malých 
hasičů, kteří si již 
vyzkoušeli některé 
dovednosti, které 
k tomuto povolání 
patří. Seznámili se 
taky se základními 
věcmi a vyzkoušeli si 
například sestřelení 
plechovek pomocí 
džberové stříkačky. 
Zapojování hadic jim 

napoprvé šlo taky velice dobře.  A příští pátek budou mít možnost 
zažít další zajímavé věci. 
 
Pokud máte u Vás doma malého hasiče nebo hasičku může se 
k nám přidat.  
 
Scházíme se každý pátek od 16 hodin u hasičské 
zbrojnice. 

Vítězství v podzimním kole hry 
Plamen 
Je sobota ráno a my odjíždíme do Hošťálkovic, kde se uskutečnilo 
1. kolo hry Plamen. Natrénováno jsme měli, takže jsme se těšili, 
jak to všem ukážeme. 
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Naší oblíbenou disciplínou je štafeta dvojic, která nám jde ze 
všeho nejlépe. S ní jsme zahájili naše sobotní závodění. Vyběhli 
jsme správnou nohou. A mladší potvrdili, že jsme v této disciplíně 
nejlepší. Bezkonkurenčně všechny porazili, s časem 73,37 
sekundy, což znamenalo náskok před 2. místem 9,6 sekundy. 
Starší se umístili s časem 68,47 na 5. místě . 
Poté jsme se už postavili na start závodu požární všestrannosti. 
Byly před námi 2 km (starší 3 km) a my jsme jen nedočkavě čekali 
na povel startéra. Startovali jsme v pořadí Starší, Mladší A a 
Mladší B. Po sečtení výsledků se ukázalo, jak na tom jsme. U 
starších se projevilo vynechávání tréninků, a tedy jim patří 11. 
místo. Mladší B bylo sestaveno především z prvňáčků (Míša, 
Honza, Terezka, Kubík, Lukáš), kteří závodili poprvé a obsadili 25. 
místo. Mladší A ve složení Anička, Lenka, Honza G., Viki a 
Dominik, zaběhli nejrychlejší čas a s pouhými čtyřmi chybami  
zaslouženě zvítězili.   
Celkově po prvním kole starší zatím na 8. místě se součtem 16 
bodů. A mladší na místě 1. se součtem 2 bodů. Máme tedy 
nakročeno k celkovému vítězství.  Na jaře příštího roku nám tedy 
držte palce.         
 
 
 

 

 
Za SDH Klimkovice Radka Langrová

Základní škola Klimkovice 
 

Se zahájením nového školního roku 2012/2013 do lavic základní 
školy zasedlo 405 žáků. Je to sice jen o 19 žáků více než v loňském 
roce, ale konečně se po několika letech počet dostal nad hranici 
400 žáků.   
V současné době škola vyučuje v 18 třídách, a to v 10 na I. stupni a 
v 8 na II. stupni. Průměrný počet žáků na třídu nyní činí 22,5 
žáka; z toho na I. stupni to je 20,5 žáka a na II. stupni 25 žáků.   
Výchovně vzdělávací proces ve škole zabezpečuje 26 
pedagogických pracovníků a další 4 vychovatelky se věnují žákům 
I. stupně ve školní družině.  
Škola vyučuje podle Školního vzdělávacího programu Tvořivá 
škola, který je postaven na dlouhodobém školním projektu Škola 
podporující zdraví. Do vzdělávacího programu jsou začleněny 
další celoškolní projekty, pomocí kterých žáci získávají souhrn 
vědomostí, dovedností, postojů a hodnot důležitých pro osobní 
rozvoj a uplatnění ve společnosti. 
Školní rok je ve své rozjezdové fázi, připravujeme se na realizaci 
významných projektů tohoto školního roku jako např.: 
- projekt Vánoční strom, jehož prostřednictvím se žáci učí 

prezentovat výsledky své práce na veřejnosti, 
- environmentální projekt Den Země aneb žijeme tu spolu, 
- multikulturní projekt Adopce dítěte z Afriky na dálku,  
- projekt Branný den, který řeší tematiku ochrany člověka za 

mimořádných událostí, 
- Den zdraví, v němž vedeme žáky ke zdravému životnímu stylu, 
- Mezinárodní trojutkání, které se letos uskuteční v Ilavě, vede 

žáky k rozvíjení tělesné zdatnosti a dovednosti, 
- v rámci mediální výchovy žáci vydávají dva školní časopisy, a to 

na I. stupni Klimkováček  a na II. stupni Klimix. 
 
V oblasti prevence rizikových projevů chování u dětí a mládeže 
škola ve spolupráci s Občanským sdružením AVE Český Těšín 
v září ukončila dvouletý projekt Rosteme spolu. Rovněž 
dokončujeme projekt MŠMT Šablony, ve kterém pedagogové školy 

vytvářeli interaktivní vyučovací programy. Za finanční částku, jež 
byla škole přidělena, bylo zakoupeno 10 interaktivních tabulí. 
Projekt Šablony se řadí k Operačnímu programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost a jeho záměrem je zlepšení podmínek 
vzdělávacího procesu na základních školách.   
V rámci jazykového vzdělávání nabízíme žákům od I. třídy výuku 
anglického jazyka, druhý cizí jazyk se vyučuje od 7. ročníku a zde 
žáci mohou volit mezi německým nebo ruským jazykem.  
Specifické zájmy žáků se snažíme rozvíjet rozšířením výuky ve 
volitelných předmětech. Nabídka pro letošní rok je opět bohatá a 
různorodá, děti si v tomto roce rozšířily učební plán o následující 
předměty: život ve společnosti, zdravý životní styl, informatika, 
konverzace v anglickém jazyce, netradiční sporty, literární 
seminář, matematická praktika, chemicko-biologická praktika, 
seminář z matematiky, seminář z českého jazyka, pohybové 
aktivity, provoz domácnosti a seminář ze zeměpisu. Tato široká 
škála nabídky volitelných předmětů využívá odborného potenciálu 
pedagogů a materiálního zázemí školy.   
I v době po vyučování se snažíme žákům poskytnout maximální 
nabídku aktivit nad rámec základního učebního plánu, aby mohli 
nejen rozvíjet své zájmy, ale i smysluplně využívat svůj volný čas. 
Žáci mohou navštěvovat nepovinné předměty a kroužky nejen pod 
vedením pedagogů školy, ale i pod vedením rodičů. Nabídka se 
skládá ze 2 hodin nepovinných předmětů, a to ze zdravotní tělesné 
výchovy a náboženství. Dále se děti mohou zapojit do některého z 
9 kroužků, které se zaměřují na sportovní a taneční vyžití, 
mediální výchovu, sborový zpěv, ruční nebo keramické práce.  
Další kroužky jsou realizovány fa Rytmik, která nabízí dalších 8 
kroužků – sportovní, street dance, sebeobranu, tvořivou dílnu, 
malování a kreslení a fotografický kroužek. 
Koncepce výuky je stejně jako v předcházejících letech podpořena 
soustavnou prací třídního učitele. Ve škole pracuje žákovská 
samospráva v podobě školního parlamentu. Zaměřujeme se na 
protidrogovou prevenci širokou nabídkou výchovných pořadů pod 
vedením odborných lektorů. Žákům VI. tříd umožňujeme 
absolvovat adaptační výjezdní seminář, žákům VII. tříd 
zabezpečujeme lyžařský výcvik. Během tradičního již 19. ročníku 
Setkání u vánočního stromu, který připravujeme na 8. prosinec 
2012, se chystáme opět uspořádat Den otevřených dveří. 
Tím výčet činností, které proběhnou v tomto školním roce na naší 
škole, zdaleka nekončí.  
Pokud chcete byt informováni podrobněji, nahlédněte na naše 
školní internetové stránky (www.zsklimkovice.cz). 
 
Mgr. Anna Kudelová, ředitelka školy  
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Šesťáci z Klimkovic na adaptačním pobytu 
V době od 17. do 21. září se vystřídaly třídy VI. A  a VI. B 
v rekreačním středisku Bílá Holubice v Moravici – Mokřinkách, 
aby tam žáci prožili svůj adaptační kurz. Při jeho přípravě a 
organizaci škola opět spolupracovala se sdružením Eko – info 
centrum Ostrava. Nové třídní kolektivy a jejich učitele čekalo 
mnoho zajímavých aktivit. Jejich cílem bylo, aby se žáci poznali, 
skamarádili se, dokázali mezi sebou komunikovat, spolupracovat 
a získali vzájemnou důvěru. Cesta vedla od poznání sama sebe, 
svých kladů i slabých stránek, od vnímání shod i rozdílů mezi 
lidmi k přemýšlení o svých pocitech. Následně se zaměřili na 
komunikaci, spolupráci, vytvořili si třídní heslo, pravidla chování 
a společné výtvarné dílo. To nyní zdobí obě třídy. Aktivity 
směřovaly k vytvoření přátelských vztahů a ke zlepšení klimatu 
třídy. Všechno se dělo na základě tzv. zážitkového učení, které 
bylo pro žáky velmi zajímavé. Jejich postřehy a názory to dokazují. 
 
 
 

Adaptační pobyt mi ukázal, jak je důležité mít ve třídě dobrý 
kolektiv a přátele. Uvědomila jsem si také, že musím brát na 
spolužáky ohledy. Každý by měl být týmovým hráčem. Moc se mi 
tam líbilo.                       
E. Kochová, VI. A      
 

Jsem ráda, že škola pořádá adaptační kurzy. Byli tam bezvadní 
lektoři, kteří pro nás měli  super hry. Líbilo se mi také pěkné 
prostředí.                      
V. Brydniaková, VI. A                 
 

Na kurzu se mi líbilo a myslím si, že po adapťáku jsme docela 
dobrá parta.             
O. Petruška, VI. A  
 

Moc se mi tam líbilo. Hezká příroda, plno zábavy, milá a 
sympatická instruktorka. Ráda bych se tam vrátila. Jsme teď lepší 
kolektiv.        
T. Eliášová, VI. B 

 
 
Líbilo se mi tam.  Při plnění různých úkolů jsme museli 
spolupracovat. Díky adapťáku jsme dobrý kolektiv.  
J. Větěch, VI. B       
 

Na kurzu jsem se lépe seznámila se svými spolužáky. Hráli jsme 
spoustu her, abychom se lépe poznali. Jiné hry nás přiměly ke 
spolupráci. Adapťák byl super.     
M. Kováčová, VI. B 
 
 

Adaptační pobyt je jeden z mnoha projektů naší školy. Bude 
organizován také v příštích letech. 
 
Žáci VI. A, VI. B a Mgr. Hana Friedlová, učitelka ZŠ 
 
 

Studenti z Würzburgu na Základní škole Klimkovice 
Ústav cizích jazyků Slezské univerzity v Opavě již celou řadu let 
úzce spolupracuje s partnerskou univerzitou Julius-Maximilians-
Universität Würzburg. Studenti učitelství jsou zapojeni do 
projektu Internacionalizace studia učitelství. Během svého studia 
mají v rámci speciálního výukového programu možnost navštívit 
různé země, aby poznali jejich školský systém a školní prostředí. 
Projekt nabízí studentům seznámení se se vzdělávacím systémem 
hostitelské země od prvního stupně základní školy až po 
univerzitu. V letošním roce si organizátoři zvolili Českou 
republiku. Jednou ze škol, jež se připojily k unikátnímu projektu a 
otevřely se německým studentům, byla i Základní škola 
Klimkovice.   
Zahraniční hosty přivítala naše škola 10. října. Svou exkurzi 
zahájili prohlídkou školy a pokračovali náslechovými hodinami 
přímo ve výuce. Praktické zkušenosti získali němečtí studenti na 
hospitacích jak na prvním stupni, tak i na stupni druhém. Během 
hospitací navštívili nejen hodiny výuky cizího jazyka, seznámili se 
i s metodami a formami práce při výuce přírodovědných či 
humanitních předmětů, a mohli si tak vytvořit ucelený obraz o 
vzdělávání na naší škole. Setkání s našimi žáky a učiteli pak 
pokračovalo v přátelské atmosféře diskuzí, při níž se hosté 
zajímali o každodenní dění ve škole, její zázemí, ale i český školský 
systém vzdělávání. 
Jsme rádi, že studenti mohli získat cenné podněty pro své budoucí 
učitelské povolání právě u nás. Zkušenosti z naší školy se tak staly 

jedním z dílků mozaiky, kterou si studenti z Würzburgu vytvoří o 
českém školství i České republice. 
 

 
 
Mgr. Monika Richterová, učitelka ZŠ

 

Poděkování 
Ve dnech 13. a 15. 10 došlo k poruše alarmu v budově firmy ASTE. 
Protože jsme byli mimo Klimkovice, nemohli jsme na tuto situaci 
reagovat. Omlouváme se všem v okolí. Zároveň děkujeme ing. 
Slovákovi, ing. Unuckovi a p. Špalkovi /hasiči/ za pomoc. 
Auingerovi 
 

Blahopřejeme 
Vítáme nové občánky našeho města: 

    Petr Beran 
Evelyn Kühnert 
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Scénické čtení v klimkovické knihovně 

 
 

Letošní týden knihoven začal pro žáky 4. a 5. ročníku Základní 
školy v Klimkovicích velmi neobvyklým zážitkem. V pondělí 1. 10. 
měli možnost vidět scénické čtení – zajímavý a v současné době 
oblíbený scénicko literární formát.  Herci Slováckého divadla 
v Uherském Hradišti Irena a David Vackovi představili dětem část 
knihy Roalda Dahla Čarodějnice. Pozorní posluchači slyšeli a 
viděli text ztvárněný hereckými prostředky. Byli nadšení. 
Představení v nich vyvolalo zájem o přečtení celé knihy, což je 
nejdůležitější. Navíc podnítilo jejich fantazii a touhu pokusit se 
také podobně ztvárnit například úryvek z čítanky. Když děti ve 
škole hodnotily předvedený herecký výkon známkou, objevily se 
samé jedničky. 
Současná mládež má širokou nabídku informací i zábavy a zájem 
o četbu knih klesá. Scénické čtení je atraktivní formou četby, která 
může pomoci tento stav alespoň trošičku změnit.  Děkujeme paní 
knihovnici Bc. Zuzaně Konvičkové, díky které jsme měli možnost 
představení zhlédnout.   
 
Mgr. Hana Friedlová, učitelka ZŠ 

Výsledky rybářských závodů  
konaných dne 6.10.2012 
 
 
 
1.místo Martínek Ostrava 
 
2.místo Procházka Ostrava-Poruba 

3.místo Urbaniec Ostrava-Zábřeh 

Nejmladším rybářem na těchto podzimních závodech byl Valík 

Matouš z Ostravy-Polanky. 

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili v tak hojném počtu, kdy 

startovalo 83 rybářů i nerybářů! 

Petru zdar! 

Jiří Kváš 

 

 

Rej broučků a berušek 
Poslední teplé dny v říjnu se v parku Petra Bezruče uskutečnil 

tradiční rej broučků a berušek. Malí broučci a berušky se celý 

týden ve svých školkách na tuto akci připravovali vyráběním 

lucerniček a světýlek. Stranou nezůstali ani zaměstnanci 

mateřských škol, kteří přispěli vytvořením programu a přípravou 

občerstvení. Kolem 17. hodiny vše začalo módní přehlídkou všech 

broučků a berušek. V rámci programu děti soutěžily, tančily a 

získávaly odměny. Největším překvapením bylo zapojení rodičů 

do soutěží a tanečků. Parket se zaplnil malými i velkými broučky a 

beruškami a všichni se veselili. Čas plynul jako voda, a když se 

setmělo, měly děti za úkol nachystat si své lucerničky a slavnostní 

průvod s uspáváním broučků mohl začít. Celý tento rej ukončila 

závěrečná píseň ,,Světlušky“, kterou si zazpívali a zatančili téměř 

všichni zúčastnění. Byl to ten nejlepší závěr, jaký jsme si mohli 

jenom přát. Svoji spokojenost dali najevo rodiče i děli velkým 

potleskem a výkřikem. Jsme rádi, že se akce vydařila a již nyní se 

těšíme na další ročník Broučkování.  

 

 

Učitelky MŠ 28. října, Klimkovice 
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Další úspěch klimkovických mažoretek 
Pokud jste se byli podívat na říjnových Klimkovických 
farmářských trzích, jistě víte, že se také naše mažoretky Komtess 
aktivně zúčastnily hlavního programu. Mohli jste vidět i nejmenší 
holčičky, které s námi vystupovaly úplně poprvé a byly velice 
šikovné. 

 
 
Co však možná nevíte je, že se ve stejný den brzy ráno, děvčata - 
Komtess juniorky, vydala na mažoretkovou soutěž do nedalekého 
Bílovce. 
Tak jako si mladší Komtessky po svém vystoupení na trzích 
zasloužily Váš obrovský potlesk, tak si rovněž naše juniorky ve 
složení miniformace - trio: Sabka Chmelová, Terka Teichmanová 
a Kristýnka Piškulová užívaly velkou radost, neboť se ve své 
věkové kategorii probojovaly na krásné 2. místo a pro Klimkovice 
získaly pohár. 
Okamžitě po vyhodnocení jsme s děvčaty vyjely do Klimkovic na 
náměstí, abychom stihly ještě i Vám na trzích ukázat nejenom 
„horký pohár“, ale hlavně „stříbrnou sestavu“ trénovanou 

výhradně pro tuto soutěž. Diváci, kteří se tedy po vystoupení 
mladších mažoretek zdrželi u pódia na náměstí déle, měli navíc 
mažoretkový bonusový zážitek, neboť mohli shlédnout krásně 
načesané a nalíčené slečny a jejich soutěžní sestavu. 
Děvčatům tímto děkujeme, velice gratulujeme, přejeme jim další 
podobné úspěchy a budeme se těšit, že i ostatní Komtessky budou 
takto krásně reprezentovat naše město. 
 

  
 
Za mažoretky Komtess – trenérky :) 

 

Důležitá informace: 

Pozor, je tu opět smog! 
Opět se k nám dostavila zimní období a tudíž i topná sezona. Již 
denně nás tisk informuje, jak na Ostravsku jsou překročeny limity 
a o kolik procent. Málokterý člověk má čas brouzdat na internetu 
a zjišťovat, zda si může jít zaběhat, či se projít s kočárkem. 
Organizace Čisté nebe v rámci projektu SmogInfo dává možnost 
zvýšit povědomí veřejnosti o problematice špatné kvality ovzduší v 
Moravskoslezském kraji prostřednictvím poskytnutí dat o 
znečištění ovzduší, která budou pro veřejnost snadno dostupná a 
jednoduše interpretovatelná. A poskytnout široké veřejnosti (a 
především nejvíce postiženým skupinám jako jsou starší lidé, 
maminky s dětmi, školy a školky) informace o zdravotních 
důsledcích znečištěného ovzduší. 
V rámci tohoto projektu vznikl portál s mobilními aplikacemi. 
SmogAlarm je aplikace určená pro chytré mobilní telefony a 
počítače s připojením k internetu ke zjištění aktuálního stavu 
ovzduší na celém území České republiky. Aplikace je k dispozici 
pro mobilní telefony s operačním systémem Android (verze 2.2 a 
vyšší), iPhone (iOS 4.3 a vyšší) a pod názvem Čistota ovzduší také 
pro telefony s operačním systémem Windows Phone. Pro svůj 
provoz vyžaduje aplikace alespoň dočasné připojení mobilního 
telefonu k internetu. 
Pomocí programu SmogAlarm lze zjistit v reálném čase aktuální 
data o kvalitě ovzduší podle místa, kde se zrovna nacházíte. 
Představte si, že je typický zimní den v Ostravě a Vy vyzvedáváte 
své děti ze školky. Rozhodujete se, zda se vydat domů pěšky 

příjemnou procházkou zasněženým městem nebo máte-li raději si 
pospíšit a být dříve doma. V těchto a podobných případech je pro 
Vás SmogAlarm prakticky jediný nástroj, jak upravit své chování 
tak, abyste minimalizovali negativní vliv ovzduší na Vaše zdraví i 
zdraví Vaší rodiny. 
Bohužel ne všichni máme „chytrý“ mobilní telefon a tudíž je 
možnost i stáhnout aplikaci do počítače s internetem a sledovat 
poštu příchozích mailů. Program lze stáhnout z webové stránky 
http://www.smogalarm.cz/. 
Ještě pro opětovné připomenutí, jak se zachovávat při 
smogové situaci. Pokud jsou hodnoty znečištění zvláště vysoké, 
snažte se vycházet ven co nejméně. Větrejte doma pouze krátce 
(stačí i 1 minuta intenzívního větrání – není nutno vychladit dům, 
jen vyměnit vnitřní vzduch). Důležité je dbát na správnou 
životosprávu a přijímat dostatek vitamínů – ty Vás sice neochrání 
před vdechováním škodlivin, ale pomohou tělu lépe se vypořádat s 
následky jejich negativního působení a podpořit obranyschopnost 
těla vůči infekcím. Velmi dobré jsou výlety do Solných jeskyní 
nebo na výlety do hor nad 800 m n.m. Tato opatření jsou určena 
zejména zdravým dospělým a dětem. Pokud trpíte nějakou 
chronickou chorobou, jako je například astma, kardiovaskulární 
potíže a jiné, poraďte se se svým lékařem, jaký režim máte v době 
zhoršené kvality ovzduší dodržovat. 
 
Ing. Anna Nezhodová, Ph.D., OS Čisté Klimkovice
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Specializovaný program pohybové terapie bude i pro dospělé Klim-Therapy 18+ 

 
Vynikající výsledky programu Klim-Therapy u dětských pacientů jsou 

základem nového modifikovaného programu speciální rehabilitace pro  

dospělé KLIM THERAPY 18+. Tato inovativní a vysoce účinná metoda je 

komplexním přístupem k léčbě pacientů s neuromuskulárním deficitem 

vzniklém v důsledku traumatického poškození mozku, cévní mozkové 

příhody, roztroušené sklerózy, mozkové obrny, či Parkinsonovy nemoci.  

Klíčovým prvkem programu, je stejně jako u KLIM-THERAPY pro děti, 

sestavení speciálního programu, vycházejícího z individuálních potřeb 

daného jedince po důkladné diagnostice při jeho základní diagnóze.  

Výjimečnost tohoto programu spočívá ve vzájemném propojení nadstandardní individuální léčebné 

tělesné výchovy s intenzivním a specifickým cvičením, což umožňuje obnovit rozsah pohybu, svalovou 

a kloubní pohyblivosti, stejně jako funkční dovednosti, účinků speciálního stabilizačního oblečku pro 

korekci patologie tělesného schématu, klimkovického přírodního léčivého zdroje (jodobromové 

solanky) a dalších podpůrných procedur. 

Takto sestavený terapeutický plán KLIM-THERAPY 18+ přispívá ke zlepšení nejen fyzických, ale také 

mentálních schopností klienta, ke zlepšení soběstačnosti, ke změně schopnosti koordinace těla v 

prostoru, změně patologických reflexů, obnovení správných pohybových návyků a posílení svalové síly. 
 

Stejně jako u KLIM-THERAPY pro děti i KLIM-THERAPY 18+ lze čerpat v několika formách.  Buď 

jako kompletně samoplátecký program s ubytování a stravováním, nebo jako ambulantní 

samoplátecký program (bez ubytování a stravování), nebo jako doplňkový samoplátecký program při 

komplexní nebo příspěvkové péči hrazené zdravotní pojišťovnou.  
 

Program KLIM-THERAPY 18+ vyvolává obrovský zájem a i když Sanatoria Klimkovice plánují jeho zahájení až na začátek roku 2013, již 

nyní se pořadníky pro tento specializovaný program plní zájemci. 

V případě zájmu o bližší informace sledujte v nejbližších dnech www.sanatoria-klimkovice.cz 

 

Ambulantní rehabilitační péče v Sanatoriích Klimkovice 
Sanatoria Klimkovice poskytují kromě komplexní a příspěvkové lázeňské péče hrazené zdravotní 

pojišťovnou, také ambulantní rehabilitační péči, které je taktéž pojišťovnou hrazena. Tu využívají 

zejména klienti, kteří bydlí v dosahu lázní a tak nemají problém každý den za rehabilitací dojíždět 

– jsou to hlavně obyvatelé blízkých částí Ostravy, Opavska a samozřejmě Klimkovic a dalších 

přilehlých obcí.  

V současné době tuto ambulantní rehabilitační péči Sanatoria Klimkovice poskytují pojištěncům: 

České průmyslové zdravotní pojišťovny (205), Revírní bratrské pokladny (213), Zdravotní 

pojišťovny ministerstva vnitra ČR (211), Oborové zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (207). 

Přichází však mnoho dotazů na to, zda ambulantní rehabilitaci poskytujeme také pojištěncům VZP. Právě s touto pojišťovnou se 

Sanatoria Klimkovice snaží již několik let sjednat smlouvu na poskytování ambulantní rehabilitace, bohužel stále neúspěšně. VZP 

argumentuje tím, že není třeba dalšího smluvního zařízení pro ambulantní rehabilitaci, protože jich je v dosahu dostatečné množství. I 

přes opakované intervence, zasílané žádosti vedením Sanatorií Klimkovice a žádost podpořenou starostou obce Klimkovice pro nás stále 

VZP nemá kladné vyjádření. I však nadále budeme o sjednání smlouvy s VZP na tento druh hrazené péče usilovat a věříme, že již 

v brzké době budeme moci uspokojit žadatele o ambulantní rehabilitaci i z řad pojištěnců VZP.  
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Šéfkuchař Sanatorií Klimkovice zve na Svatomartinské hody 8.11.-11.11.2012 
Vážení přátelé gastronomie, dovolujeme si Vás co 

nejsrdečněji pozvat na gastronomickou akci 

Svatomartinské hody.  
 

Přijměte, prosím, osobní pozvání Jana Černého, 

šéfkuchaře Restaurace Zahrada a celého jeho týmu na 

tradiční posvícenskou husu pečenou podle starých receptů, 

domácí sádlo s husími jatýrky, dezerty našich babiček, 

které Vám rádi připravíme  od čtvrtka 8.11. do neděle 

11.11.2012. 

Doprovodný program 
neděle 11.11.2012 

 
Sanatoria Klimkovice, kolonáda 

 
             14,00 – 17,00     Vinný trh na kolonádě 

 

 15,00                     Příjezd sv. Martina  
                                                 na  bílém koni s družinou 
 

Přijďte ochutnat Svatomartinské víno do Restaurace 
Zahrada, nebo využijte možnosti zakoupit si lahev tohoto 

mladého vína sebou.  
 

Těšíme se na Vaši návštěvu! 
 

Pozvánka do lázní za zábavou 
Tajuplný svět s Arnoštem Vašíčkem - beseda s autorem televizních seriálů Ďáblova lest, Strážce duší, 

Planeta záhad a řady knih o tajemnu. Nevysvětlitelné archeologické nálezy, podivné úkazy a paranormální jevy 

naznačují, že minulost naší planety je daleko tajemnější než si vůbec dovedeme představit. Arnošt Vašíček 

představí nejzajímavější objevy ze svých cest, tentokrát především z Velikonočního ostrova, Austrálie a řady 

tichomořských ostrovů. Přízraky Min Min - Hora smrti - Zkáza Měsíčního města - Příliš mnoho nebešťanů - 

Synové Mléčné dráhy - Ztracená kolébka lidstva - Neviditelní strážci V zajetí nadpřirozených sil  

Čtvrtek 1. 11., 19:00, Sanatoria Klimkovice, Společenský sál, vstupné 50 Kč 
 

Kytarový recitál španělské a jihoamerické hudby – sólové vystoupení kytaristy Libora Janečky 

v Restauraci Zahrada. Ukázka skladeb, které během večera zazní: Francisco Tárrega - Gran vals, Daniel 

Fortea - Alegrias, José de Azpiazu -  El vito, a další. 

Současně budou v Restauraci Zahrada probíhat Svatomartinské hody. Při konzumaci svatomartinského menu 

vstup zdarma. 

Čtvrtek 8. 11., 18:30, Sanatoria Klimkovice, Restaurace Zahrada, vstupné 45 Kč 
 

Hravé odpoledne s Monikou Žídkovou – přijďte se pobavit, odpočinout si a zasoutěžit si o zajímavé ceny. 

Připraveny jsou pro Vás soutěže se společností Miss Cosmetics, ukázky různých druhů cvičení pro ženy a módní 

přehlídka se stále krásnou Monikou Žídkovou. 

Pondělí 12.11., 15:00, Sanatoria Klimkovice, Společenský sál, vstupné 50 Kč 

 

Travesti šou Šemerón – stále oblíbenější show stálic večerní zábavy v lázních. Travesti šou Šemerón 

z Havířova opět předvedou to nejlepší ze svého repertoáru. Uvidíte a uslyšíte divy světové i domácí popmusic, 

neuvěřitelné kostýmy a taneční kreace. 

Počet míst omezen – rezervujte si proto svou vstupenku včas – na telefonu 603 299 138. 

Prostor, ve kterém program probíhá, je zcela nekuřácký. 

Čtvrtek, 29.11., 19:30, Sanatoria Klimkovice, Restaurace Zahrada, vstupné 80 Kč 
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Kulturní kalendář – listopad 2012 
 

čt 1.11. Tajuplný svět se spisovatelem Arnoštem Vašíčkem Společenský sál 19:00 50,- 

pá 2.11. Taneční večer s Petem Saxem Restaurace Zahrada 19:30 - 23:00 30,- 

so 3.11. Diskovečírek s DJ Gábinou Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

ne 4.11. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 5.11. 

Podzimní čajování Salónek za kinosálem 15:00 volný 

Kino - Doba ledová 4: Země v pohybu Panorama Klimkovice 17:00 65,- 

Večer s klavírem a písničkou Restaurace Zahrada 19:00 - 21:00 volný 

út 6.11. Kino - Železná lady Společenský sál 19:30 50,- 

st 7.11. 
Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 19:30 - 22:00 30,- 

Malování na textil Klubovna 15:00 100,- 

čt 8.11. 

Svatomartinské hody Restaurace Zahrada 8. 11. - 11. 11. 

Den otevřených dveří - RC Želvička v Mozaice Mozaika 9:00 - 11:30 a 15:00 - 18:00 

Kytarový recitál španělské a jihoamerické hudby v 
podání Libora Janečky 

Restaurace Zahrada 18:30 45,- 

pá 9.11. 
Bubnování II. kostel sv. Trojice Klimk. 17:00/18:30 90,-/110,- 

Taneční večer s Petem Saxem Kolonáda 19:30 - 23:00 30,- 

so 10.11. 
Fashion catwalk autumn 2012 módní přehlídka Společenský sál 19:00 dobrovolné 

Výstava - Nábytek pro historická divadla 2.patro zámku Klimkovice 17:00 dobrovolné 

ne 11.11. 

Kino - Svatá čtveřice Panorama Klimkovice 18:00 70,- 

Svatomartinské hody - hody a program park, zámek Klimkovice 13:00 dobrovolné 

Návštěva sv. Martina a jeho družiny Kolonáda 15:00 volný 

po 12.11. 
Hravé odpoledne s Monikou Žídkovou Společenský sál 15:00 50,- 

Posezení s harmonikou Restaurace Zahrada 19:00 - 21:00 volný 

út 13.11. Kino - Probudím se včera Společenský sál 19:30 - 21:15 50,- 

st 14.11. Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 19:30 - 22:00 30,- 

čt 15.11.  Divadelní představení "Z" dividla Společenský sál 18:00 dobrovolné 

pá 16.11. Taneční večer s Petem Saxem Restaurace Zahrada 19:30 - 23:00 30,- 

so 17.11. Diskovečírek s DJ Gábinou Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

ne 18.11. 
Ochotnické divadlo - Evžen Oněgin kino Panorama Klimk. 17:00 dobrovolné 

Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 19.11. 
Kreativní odpoledne - Pletení z papíru Salónek za kinosálem 15:00 - 17:00 75,- 

Večer s klavírem a písničkou Restaurace Zahrada 19:00 - 21:00 volný 

út 20.11. 
Kino - Madagaskasr 3 Panorama Klimkovice 17:00 65,- 

Kino - Okresní přebor: Poslední zápas Pepíka Hnátka Společenský sál 19:30 50,- 

st 21.11. 
Malování na textil Klubovna 15:00 100,- 

Koncert porubských trubačů Kolonáda 18:00 volný 

čt 22.11. 
Beseda se specialistou: "Přírodní léčba pohybového 
ústrojí" 

Společenský sál 19:30 - 20:45 volný 

pá 23.11. Taneční večer s Petem Saxem Restaurace Zahrada 19:30 - 23:00 30,- 

so 24.11. Diskovečírek s DJ Gábinou Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

ne 25.11. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 26.11. 

Kreativní odpoledne - Organzový květ Salónek za kinosálem 15:00 - 17:00 75,- 

Kino - Bastardi 3 Panorama Klimkovice 18:00 65,- 

Posezení s harmonikou Restaurace Zahrada 19:00 - 21:00 volný 

st 28. 11. Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 19:30 - 22:00 30,- 

 čt 29.11.  Travesti show Šemerón Restaurace Zahrada 19:30 - 21:15 80,- 
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čt 29.11. Poradna vývoje dětí RC Želvička/Mozaika 16:00 70,- 

pá 30.11. Taneční večer s Petem Saxem Restaurace Zahrada 19:30 - 23:00 30,- 

ne 2.12. Advent / Den pro dětskou knihu  sv. Trojice/knihovna celý den dobrovolné 

 

 

 
Agentura  JANTAR ve spolupráci s městem Klimkovice pořádají 
workshop: 

„B U B N O V Á N Í 
v kapli sv. Trojice“ 

- pátek  9. 11. 2012 v 17 a 18.30 
- kapacita omezena na 20 osob (na jeden pořad), 

v případě vlastního bubnu lze přijít i nad rámec 
kapacitního omezení 

 
ZAČÁTEČNÍCI – od 17 hodin (9. 11.) Bubnovací kruh  

- Setkání je určeno všem, kdo má zájem o bubnování. Není 
potřeba předchozích hudebních zkušeností.  

- Seznámíte se se základy hry na buben djembe. Zahrajete 
si také na šamanské bubny.  

- Naladíme na společný rytmus.  
- Bubnování je skvělou cestou k uvolnění, odbourání 

stresu, ale také cestou k seberealizaci a zharmonizování 
těla.    

 
POKROČILÍ – od 18.30 (9. 11.) Bubnovací kruh  

- Setkání pro ty, kdo již mají zkušenost s bubnováním. Na 
setkání budeme hrát na bubny djembe a šamanské 
bubny, ale také na darbuku a rámový buben. Budeme se 
věnovat vnímání a tvoření rytmů, využijeme různorodost 
úderů na buben a vytvoříme společný bubnovací kruh.  
 

- vstupné 110,-- ; s vl. bubnem 90,-- 
- předprodej: KIS na MěÚ (p. Chlebovská) od 1. 11. 2012 

 
Zapomeňte na všední starosti a oddejte se blahodárným tónům 
šamanských bubnů i djemb, vytvořte si hudbu sami… 
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Ve II. patře zámku rovněž výstava „Pozemní a letecké fotografie Klimkovic a okolí“ - ing. Roland Klimt. 
 

 

 

Rodinné centrum Želvička v Klimkovicích zve rodiče s dětmi do  
 

Poradny vývoje dětí 
 

s fyzioterapeutkou Markétou Hurníkovou 
 

určeno pro nechodící batolata do 1 roku 
 
 
 

Přijďte se dozvědět více o tom, jak správně manipulovat 
s miminkem, jestli je vývoj Vašeho batolete správný. 

 
• Co všechno už má Vaše miminko umět? 
• Proč se neobrací nebo neleze? 
• Můžete mu ve vývoji nějak pomoci? 

 
Na tyto a další otázky odpovídá rodičům teoreticky i prakticky 

pomocí cvičení zkušená fyzioterapeutka. 
 
 
 

Každý poslední čtvrtek v měsíci,  
od 16ti hodin v prostorách RC Želvička. 

 

Začínáme 29.11.2012. 
 

Vstupné 70,-Kč.  
 

Více informací na tel. 606 905 029,  
na rc.zelvicka@seznam.cz  

nebo přímo v herně u služebních maminek. 
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Rodinné centrum Želvička – program na listopad 2012 
Centrum volného času Mozaika, (bývalá „Modrá škola“), přízemí, Komenského 112, Klimkovice  
Tel. 606 905 026, herna 773 182 082, email: rc. zelvicka@seznam.cz,  www.zelvicka.info  
Herna je otevřena v uvedené dny od 9:00 do 11:30 hod., dopolední program začíná v 9:30hod. Vstupné je 30,-Kč,  není-li v programu 
uvedeno jinak. 

 

Čtvrtek 8.11. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 9:00-11:30, 15:00-18:00 
Přijďte okouknout naše skvělé nové prostory a pohrát si s vašimi dětmi 

Čtvrtek  8.11. ROZÁRČINA ŠKOLIČKA - poznáváme barvy, tvary, zvířátka 

Úterý 13.11. HRAJEME SI, ZPÍVÁME SI – písničky a říkadla a hračky 

Čtvrtek 15.11. ŽELVÍČATA HÝBEJTE SE – cvičení s balóny, balónky a míči 

Úterý 20.11. KAŠPÁRKOVINY – korunka pro prince a princezny z barevných listů 

Čtvrtek 22.11. ŽELVÍČATA HÝBEJTE SE – cvičení se zvířátky 

Úterý 27.11. ROZÁRČINA ŠKOLIČKA - poznáváme barvy, tvary, zvířátka 

Čtvrtek 29.11. MAŇÁSKOVÉ DIVADÉLKO – pohádka pro nejmenší 

Čtvrtek 29.11. PORADNA VÝVOJE DĚTÍ DO 1 ROKU s Markétou Hurníkovou, od 
16:00 hod, vstupné 70,- Kč 

 
 
Osadní výbor Hýlov ve spolupráci se ZŠ Klimkovice 
pořádá pro děti, jejich rodiče i prarodiče 
 

výtvarnou dílnu  
„Kouzelný hrneček“ 
 
Kdy:  7.11.2012 (od 16.00 hod –19.00 hod) 
Kde:  v prostorách ZŠ 
Cena: 20 Kč (v ceně hrneček, barvy) 
 
-------------------------------------------------------------------------- 
 
Osadní výbor Hýlov ve spolupráci se Sanatorii 
Klimkovice 
pořádá pro děti, jejich rodiče i prarodiče 

výtvarnou dílnu  
„Vánoční baňky“ 
 
Kdy:  30.11.2012 (od 16.00 hod –19.00 hod) 
Kde:  Sanatoria Klimkovice 
Cena: 30Kč (v ceně materiál na výrobu ozdob) 
 

 

Mimořádná předvánoční 
humanitární sbírka 

 
Občanské sdružení Diakonie Broumov požádalo Český červený 
kříž a město Klimkovice o uspořádání mimořádné předvánoční 
humanitární sbírky. 

 
Sbírka se uskuteční v kině   
7.12.2012   pátek             9.ºº - 17.ºº hod. 
8.12.2012   sobota           9.ºº - 17.ºº hod. 
 
Můžete odevzdat: 
• Oblečení /dámské, pánské,dětské/ čisté 
• Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, nepoškozené 
• Domácí potřeby funkční 
• Přikrývky, polštáře, deky 
• Hračky                                                    
• Obuv  

                                                                                                 
Děkujeme za Vaši pomoc 
                                                                                                 
Hana Kubzová předsedkyně ČČK 
 

 

Kino Panorama Klimkovice – program na listopad 2012 
kino.klimkovice@seznam.cz, tel. 556 420 036, www.mesto-klimkovice.cz 
 
DOBA LEDOVÁ 4: ZEMĚ V POHYBU                                               
                                                                  Pondělí 5. listopadu v 17:00  
Nejoblíbenější zvířecí partička na světě je konečně zpět! Na plátna 
kin se po třech létech vrací oblíbená mamutí rodinka Mannyho, 
Ellie, jejich dcerunka Broskvička, lenochod Sid, šavlozubý tygr 
Diego a potřeštěný krysoveverčák Scratta, aby prožili nové velké 
dobrodružství. Animovaná komedie. V českém znění: Ota Jirák, 
Jiří Lábus, Zdeněk Mahdal, Kateřina Brožová, aj.  
Mládeži přístupno, USA, 95 minut, české znění                      65,- Kč 
 
SVATÁ ČTVEŘICE                             Neděle 11. listopadu v 18:00 
Nudíte se v posteli? Inspiraci můžete načerpat u režiséra Jana 
Hřebejka a scenáristy Michala Viewegha. Vše v exotickém 
prostředí karibského ostrova, kde se komedie z velké části 
odehrává. Hrají Jiří Langmajer, Hynek Čermák, Marika 
Procházková, Jana Gýrová, Viktorie Čermáková, Jenovéfa Boková, 
Luděk Munzar, Václav Marhold, aj. Dop. přístupnost od 15 let, 
ČR,90 minut                                               70,- Kč 

MADAGASKAR 3                                 Úterý 20. listopadu v 17:00  
 
Oblíbení hrdinové Madagaskaru jsou pohromadě a opět na 
cestách. Objeví se v úplně novém prostředí, nebudou chybět nová 
dobrodružství a taky přibydou noví hrdinové. Animovaná 
komedie. V českém znění: Filip Blažek, Filip Švarc, Václav Vydra, 
Zbyšek Pantůček, Miroslava Pleštilová, aj.  
Mládeži přístupno, USA, 95 minut, české znění                      65,- Kč 

 
BASTARDI 3                                      Pondělí 26. listopadu v 18:00  
 
Příběh z prostředí praktického školství. Bez povrchností, klišé a 
přetvářek. Drama. Režie: Tomáš Magnusek. Hrají: Tomáš 
Magnusek, Jan Přeučil, Tomáš Topfer, Ilona Svobodová, Dana 
Batulková, Rudolf Hrušínký, Jaroslava Obermaierová, Jiří 
Krampol, Igor Bareš, Kristýna Leichtová, aj. 
Dop. přístupnost od 12 let, ČR, 100 minut                                65,- Kč
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Kino Sanatoria – program na listopad 2012 
www.sanklim.cz, tel. 556 422 111 
 
ŽELEZNÁ LADY                             Úterý 6. listopadu v 19:30  
Margaret Thatcherová, neobyčejná a všestranná žena, která 
dokázala, že vysoká politika není jen výsadou mužů, se jako první 
žena stala premiérkou Spojeného království Velké Británie a 
Severního Irska. Film ukazuje Margaretino jedenáctileté působení 
v pozici předsedkyně britské vlády, její neústupnost a rozhodnost, 
ale i to, jakou cenu zaplatila za politický vliv a moc.  
Hrají: Meryl Streep, Jim Broadbent, Richard E. Grant, a další 
Mládeži přístupno od 12 let, VB a Francie, Historické 
drama, 105 minut 
 
 
PROBUDÍM SE VČERA             Úterý 13. listopadu v 19:30  
Nová česká komedie ze studentského prostředí o cestě za 
studentskou láskou do hlubin nedávné minulosti.  

Hrají: Jiří Mádl, Filip Blažek, Eva Josefíková, Martina Válková, 
Viktor Preiss, Miroslav Táborský, Zlata Adamovská, Tomáš 
Matonoha, Ljuba Krbová, Filip Cíl. 
Mládeži přístupno do 12 let, ČR, komedie, 120 minut 
 
OKRESNÍ PŘEBOR - POSLEDNÍ ZÁPAS PEPÍKA 
HNÁTKA,                                       Úterý 20. listopadu v 19:30  
Na vlastní oči poznáte člověka, který pro fotbal žije a neváhal by 
pro něj i zemřít. Pepik Hnátek má plot ve sparťanských barvách, 
notýsek plný taktických poznámek a trauma z toho, že Houslice 
nikdy nepostoupily do Kraje. Hrají: Miroslav Krobot, Ondřej 
Vetchý, Luděk Sobota, David Novotný, Leoš Noha, Pavel 
Kikinčuk, Norbert Lichý, Jan Hartl, Jaroslava Pokorná, Jaroslav 
Plesl, Pavla Beretová. 
Mládeži přístupno od 12 let, ČR, komedie, 102 
minut 

 
 
 
 

 
 
Kordy a pláště Dumasových mušketýrů, selské zbraně Jiráskových husitů, samopaly s kadencí ta-ta-ta-ta-ta - tak na  to všechno si 
opravdu můžete sáhnout při „Divadelní dílně“ v knihovně. Humornou formou se dozvíte  o zbraních rytířů a žoldnéřů, lapků i hrdinů.  
 
Druhá „Divadelní dílna“ v kostelíku přinese adventní náladu, romantiku a nostalgii, ale samozřejmě také spoustu smíchu, zábavy, 
energie, poučení a uvolnění – tak, jak to dokáže Studio bez kliky! 
 
16.12.2012 účinkují: Moravskoslezské komorní sdružení, zpěv Simona Mrázová, průvodní slovo Jan Fišar 
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Historie: 
 

Historie chrámu sv. Kateřiny v Klimkovicích 
 
Arcibiskup ThDr. Theodor Kohn, toto jméno se několikrát 
objevuje v kronice klimkovické farnosti. Co tento arcibiskup 
olomoucký znamenal pro Klimkovice? Na internetu si můžeme 
najít celý jeho životopis. Tak jenom v krátkosti. 
Prof. ThDr. Theodor Kohn byl sedmým arcibiskupem 
olomouckým, ale na rozdíl od předchozích arcibiskupů nebyl 
šlechtic. Byl to Čech prostého původu a navíc měl židovské předky 
(dědeček konvertoval ke křesťanství). Jeho volbu přijala hlavně 
česká společnost s jásotem. Zato vídeňský dvůr byl pobouřen a 
hlavně šlechtické kruhy, ty také nelibě nesly jeho židovský původ. 
Byla to jistě velká rána pro snahy postupné germanizace v 
Čechách, na Moravě a ve Slezsku. Se snahou o udržení české řeči v 
Klimkovicích a okolí úzce souvisí výstavba jednopatrového domu, 
(dnešní hudební škola v Klimkovicích), vedle kostelíku sv. Trojice 
v letech 1892-1893 
Páter Angelus (Ludvík) Lubojacký, bývalý převor dominikánů v 
Praze, měl snahu založit v rodných Klimkovicích České chlapecké 
gymnázium. Na své náklady nechal budovu postavit a v roce 1894 
byla zahájena výuka. Vyučovalo se pouze dva roky, protože úřady 
nepřiznaly právo vyučovacího jazyka českého. Škola třetím rokem 
zaniká. 
A právě arcibiskup ThDr. Theodor Kohn rozhodl, aby v budově 
soukromé školy byl založen  
dívčí ústav s internátem, pod správou Řádu sester dominikánek, 
se sídlem v Řepčíně u Olomouce. Tento dívčí ústav se stává první 
klášterní školou ve Slezsku, která poskytovala dívkám vyšší 
vzdělání. 
Protože tato budova má značně pohnutou historii, budeme se jí 
věnovat v samostatné kapitole. 
Byla to jistě velká pomoc samosprávě a vedení města, že nově 
postavená budova našla pro město uplatnění. A tak i když je 
černobílý tisk v předchozím zpravodaji o udělení čestného 
občanství značně nezřetelný, dá se pod lupou přečíst: 
NEJJASNĚJŠÍ PAN NÁŠ 
byl na památku pětiletého výročí šťastné volby Jeho knížecí 
milosti arcibiskupem olomouckým a věrným nástupcem sv. 
Apoštolů Ciryla a Metoda z dětinné lásky a vděčnosti i z nejhlubší 
úcty a oddanosti Nejmilostivějšímu arcipastýři. Svému 
velkomyslnému dobrodinci města Klimkovic – zakladateli 
křesťansko -národní výchovy dívek ve Slezsku. 
Obecním výborem města Klimkovic na Slezsku ve schůzi dne 4. 
listopadu L. P. 1897 konané, jednohlasně jmenován 
ČESTNÝM OBČANEM MĚSTA KLIMKOVICE 
dáno v Klimkovicích dne 4. listopadu 1897 
 
podepsáni jsou: 
starosta města:            Mudr Moravec Jan 
náměstek starosty:     František Kalivoda 
II radní:                        Ludvík Künz 
III radní                        Josef Švidrnoch  
IV radní                        Antonín Hurník 
 
Že germanizační tlaky se vůči lidem stupňovaly a byly značné, 
vystihuje vystoupení pana faráře Eustacha Glabazňy na obranu 
českého jazyka v Klimkovické farnosti, kdy prohlásil:  
,,Mohou nám násilím vzít naši řeč z úřadů i ze škol, mohou nám 
zakazovat mluvit jednou řečí, ale pokud já budu farářem v 
Klimkovicích, nepodaří se jim vyrvat Českou řeč z našeho 
kostela.“ 
Jistě to byla odvážná řeč v době, kdy je snaha o poněmčení 
českého obyvatelstva, hlavně na Vlčkových venkovských statcích a 
ostravských podnicích. Pozadu nezůstávaly ani nejvyšší místa 
statní správy, které germanizační snahy podporovaly. I přes tyto 
vlastenecké postoje, byl pan farář Eustach Glabazňa jmenován 
děkanem a obdržel i hodnost papežského komořího. 
Hůře na tom byli kaplani (pomocní mladí kněží), kteří taktéž 
bojovali za udržení českého jazyka. Ti převážně pracovali s 
mládeží a rozvíjeli v nich vlastenecký cit. Mohli bychom jmenovat 

Josefa Droběnu, působícího v Klimkovicích v letech 1868-1874. 
Ten se spolupodílel na založení spolku Katolických tovaryšů. Za 
svoji veřejnou činnost byl obžalován u okresního hejtmana a za 
trest byl přeložen do Ostravy. Brzy na to byl znovu přeložen do 
Kroměříže, kde se vypracoval až do hodnosti kanovníka. Stejně 
horlivě a vlastenecky pokračoval jeho nástupce kaplan P. Jakub 
Slavík.  I on v Klimkovicích za své vlastenecké postoje nevydržel 
dlouho. Upadl v nemilost úřadů a musel odejít. Stejný osud potkal 
mladého pokrokového kaplana P. Josefa Svozila, který působil  
v Klimkovicích krátkou dobu (1900-1903). Kromě těchto kněží 
žila v Klimkovicích ještě řada uvědomělých osobností, lidí, kteří 
měli velký vliv na utváření národního vědomí místního 
obyvatelstva. Tak si Klimkovice uhájily český ráz, vzdor snahám o 
jejich poněmčení. 
V roce 1893 se začal stavět nový kostel v Polance a v roce 1894 byl 
dokončen. 4.10. 1894 věž nově postaveného kostela spadla a 
musela se znovu postavit. R 1899 byla v Polance postavena nová 
fara a tak mohla být v květnu 1901 sepsána klimkovickým farářem 
Eustachem Glabazňou zakládající listina nové farnosti Polanecké. 
Z klimkovické farnosti byla vyčleněna Polanka s Janovou. 
2.června 1902 byla děkanem P. Arnoštem Skurským posvěcena 
nová jednotřídní škola v Josefovicích, kterou nákladem 7000 zl. 
Město Klimkovice této osadě postavilo. 
Že byl P. Eustach Glabazňa výborný kazatel i organizátor svědčí 
další zápis v kronice: „Dle vysokého nařízení a přání 
Nejdůstojnějšího arcipastýře Theodora Kohna byl 15.října 1901 
spolek sv. Terezie ku výzdobě oznámen a přihlásilo se 24 členů a 
když podruhé místní farář v kázání o důležitosti spolku u tohoto 
učinil, přihlásilo se 153 členů. Za představenou zvolená Amálie 
Kopšicová, kteráž už přes 20 roků o ozdobu chrámu Páně se 
starala ještě s jinými děvčaty.“ 

Snad největší událostí 
Klimkovické farnosti byla 
ze začátku roku 1902 
ohlášena generální 
vizitace, kterou osobně 
provedl olomoucký 
arcibiskup ThDr. Theodor 
Kohn. Co o této události 
říká kronika?: 
„Nejpamátnější den však 
je pro naši farnost sv. 
Generální vizitace, kteráž 
novým rokem oznámena 
byla. Že po 21 letech k 
nám zavítá nástupce 
apoštolů, že přijede k 
nám Velepastýř rozrušila 
mysl malých i velkých. 
Sv. biřmování bude. P. 
kníže arcibiskup 

Olomoucký nás navštíví, letělo od úst k ústům, od chaloupky do 
chaloupky! A když z kazatelny program a pořádek farníkům 
ohlášen byl, tu teprv mluvilo a mluví se jen o vznešené návštěvě 
našeho milovaného Velepastýře, Nejdůstojnějšího pana Knížete – 
arcibiskupa THEODORA. Kéž bude den 5. a 6. duben pro Jeho 
Knížecí Milost chvílí milou mezi námi, kéž posilní Jeho Exelenci k 
práci namáhavé dobrotivý Bůh! Pro farníky budou hodiny 
pobytí Jeho Knížecí Milosti mezi námi chvílemi požehnanými, 
navždy památnými.“ 
V sobotu odpoledne o půl páté dojela Jeho Knížecí milost z 
Jistebníku. U brány při zámku jej vítali farář Eustach Glabazňa, 
dále patronátní zástupce majitele panství Karl Galimberti – zdejší 
správce a pan měšťanosta (radní) Ludvík Künz. Jménem učitelů 
Josef Hradil a jménem žáků Hedvika Künzová, žákyně klášterní 
školy v Klimkovicích, básničkou, která je zaznamenána v kronice a 
kterou k této příležitosti složil V. Šťastný. Za nejmenší ze zdejší 
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školky jej uvítalo malé děvčátko Aninka Resslerová 4 a půl roku. V 
kronice je opět zaznamenána uvítací řeč tohoto děvčátka. 
Od zámecké brány šel potom velkolepý průvod, jehož se zúčastnily 
spolky s prapory, hasiči, přes 200 družiček oblečených v bílem, 
hudba, zpěváci, duchovenstvo a další občané do vyzdobeného 
chrámu sv. Kateřiny. Od pěti hodin odpoledne do půl osmé 
proběhla první část biřmování. Slavnostní večer za účasti velkého 
počtu obyvatel byl zakončen ohňostrojem. I druhý den probíhal ve 
slavnostním duchu. V půl sedmé byla tichá mše, po ní se 
pokračovalo v biřmování, v deset hodin měl Arcibiskup kázání, 
lidí bylo tolik, že se do kostela nevešli. Po další mši svaté 
pokračovalo biřmování. Není se čemu divit, biřmovanců bylo 
1800. Potom probíhala další prohlídka všech církevních objektů. 
Pan Arcibiskup opravdu nevynechal nic a na faru se vrátil v 
průvodu chovanek z kláštera v půl deváté večer. Vizitace 
pokračovala ještě v pondělí dopoledne. Po ní pan Arcibiskup odjel 
kočárem do blízkých Olbramic. 

V kronice se dále dočteme: ,,Na věčnou památku založil 
Nejdůstojnější Velepaskýř pro chudobinský farní ústav nadaci 
per 200 k s následujícím věnováním.“ Další latinský text v 
překladu zní:“Theodor, z Boží milosti a úradku svatého 
apoštolského stolce arcibiskup olomoucký, kníže, velmož, hrabě 
kaple české, činný rada královského a císařského apoštolského 
majestátu, doktor teologie atd. atd. atd. Aby přetrvala zbožná 
památka naší generální visitace ve farnosti klimkovické, rozhodli 
jsme obnos 200 korun rakouských darovat farnímu úřadu, 
chtějíce, aby naše konsistoř prodala přijatý dlužní úpis a stvrdila 
řádným potvrzením. Oznamujíce toto farnímu úřadu, 
dodáváme, že naše konzistoř hodlá poslat v určitém čase dlužní 
úpis, jehož roční zisk nechť rozdělí úřad chudým. Dáno o 
generální visitaci v Klimkovicích dne 6. dubna 1902.“ 
Pokrčování příště... 
Literatura: 
Pamětní kniha farnosti Klimkovické 
Klimkovice – Antonín Hub 

  

Letos slaví nejstarší tělocvičná organizace v ČR SOKOL 150 let 
 
(Pokračování z říjnového čísla) 
Vážení čtenáři, v minulých příspěvcích jsem se snažil z toho mála 
dochovaných podkladů sestavit cestu, kterou prošel SOKOL od 
svého vzniku v roce 1862 a klimkovická tělocvičná jednota SOKOL 
od svého založení v roce 1904 až po listopad 1989, kdy v naší 
republice došlo k zásadním společensko-politickým změnám.  
Na podzim roku 1989, tedy v době, kdy politická situace v Evropě 
již dávala tušit pád železné opony, se začali scházet bývalí sokolští 
činovníci, a také se začalo tajně nacvičovat na slet, který plánovalo 
zahraniční sokolstvo do Paříže na rok 1990. SOKOL byl tedy 
připraven a po obnově demokracie 17. listopadu 1989 rychle 
obnovil svoji činnost. Rozhodující byl sjezd na pražském výstavišti 
konaný 7. ledna 1990, kterého se zúčastnilo téměř 3000 lidí. 
Rychle se obnovovaly sokolské tělocvičné jednoty v obcích, 
kterých je dnes zhruba 1200! Obnovené jednoty však jen 
s obtížemi získávaly zpět svůj majetek. 
Organizačně byla obnovena také většina žup v Čechách a na 
Moravě. Následkem zřízení nových krajů však došlo k menším 
úpravám jejich působnosti. Obnovená Česká obec sokolská (ČOS) 
získala zpět pro své ústředí Tyršův dům v Praze, který mu předala  
Fakulta tělovýchovy a sportu University Karlovy hned poté, co 
dostala náhradní objekt v Praze-Vokovicích. Tyršův dům je dnes 
již zevrubně opraven, a to zejména po ničivých povodních v roce 
2002. V květnu 2005 pak oslavil 80 let od svého otevření. 
Tělocvičný proces v Sokole prošel postupně velkou proměnou, 
protože vývoj v oblasti tělovýchovy a sportu stále pokračuje. 
Dřívější sokolské cvičení je dnes koncipováno jako všeobecná 
průprava dětí a kondiční pro dospělé, sokolští sportovci patří 
v řadě sportů ke špičce v České republice. Postupně byla 
pozměněna forma i obsah tělovýchovné a sportovní činnosti, což 
si získává stále nové příznivce. Objevují se např. různé formy 
cvičení při hudbě, aerobic, rokenrol, pořádají se soutěže ve 
všestranném víceboji pro děti i dospělé, turistické akce a soutěže, 
cvičení a výlety pro seniory atd. Přibývají také nové sporty, 
kterých dnes odbor sportu eviduje již okolo osmdesáti. Pokračuje 
se ve výchovném procesu i v kulturních činnostech. Dále se rozvíjí 
tradice všesokolských sletů a ČOS i župy organizují řadu jiných 
větších akcí, kterých se účastní závodníci a sportovci ze 
vzdálených jednot a žup. 
Společensko-politické změny v naší republice v listopadu 1989 se 
nevyhnuly ani Tělovýchovné jednotě v našem městě. Česká obec 
sokolská uplatnila v restituci nárok na navrácení objektu 
sokolovny a pozemků v jejím areálu na stadionu Dr. Vacka na 
Tyršové ulici.  Tělovýchovná jednota Klimkovice s navrácením 
majetku nesouhlasila a usilovala nadále o jeho vlastnictví. Avšak 
na základě rozhodnutí krajského soudu v Ostravě ze dne 
30.10.1995 byla Tělovýchovná jednoty Klimkovice povinna vydat 
České obci sokolské nemovitosti, a to parcelu č. 342 stav. plocha o 
výměře 701 m2 s domem č.p. 276 (sokolovna), parc. č. 343 ostatní 
plocha o výměře 9.955 m2 a parcelu č. 193 ve zbytkové výměře 992 
m2 po oddělení původní parcely č. 208. Tělovýchovná jednota 

Klimkovice podala dovolání k Nejvyššímu soudu ČR v Brně, který 
však rozsudkem ze dne 29.1.1998 dovolání zamítl a potvrdil 
rozhodnutí krajského soudu v Ostravě. 
Tělovýchovná jednota Klimkovice užívala sokolovnu a uvedené 
pozemky bezplatně až do r. 2000. V tomto roce byl ze strany ČOS 
vznesen požadavek na vyřešení situace. Byla stanovena podmínka 
– buď bude v našem městě obnovena činnost Tělocvičné jednoty 
SOKOL, která bude dál bezplatně sokolovnu a pozemky využívat 
k organizování tělovýchovné a sportovní činnosti, nebo bude mezi 
ČOS a TJ Klimkovice uzavřena nájemní smlouva a stanovena cena 
nájmu. Proto se uskutečnilo několik společných porad výboru TJ 
Klimkovice s předsedy jednotlivých oddílů, na kterých byly 
projednány požadavky ČOS včetně podmínek členství a 
organizování sportovní činnosti v rámci SOKOLA. Osobně jsem se 
jako člen výboru TJ Klimkovice a předseda oddílu házené těchto 
jednání účastnil. Na některých byl přítomen také starosta 
Sokolské župy Moravskoslezské Vojtěch Adámek. Jednání nebyla 
jednoduchá, tím obtížnější bylo naše rozhodování. Nakonec se 
rozhodly oddíly badmintonu, házené, stolního tenisu a část žen 
z oddílu ASPV (Asociace sportu pro všechny) založit Tělocvičnou 
jednotu SOKOL. Oddíl kopané a část žen z oddílu ASPV se 
rozhodli do SOKOLA nepřecházet. 
Dne 4. prosince 2000 se v sokolovně uskutečnila valná hromada 
Tělovýchovné jednoty Klimkovice, která schválila zrušení oddílů 
házené, oddílu badmintonu, oddílu stolního tenisu a a oddílu 
ASPV v rámci TJ Klimkovice a vyslovila souhlas s jejich 
přechodem pod Českou obec sokolskou. 
Téhož dne 4. prosince 2000 se v sokolovně uskutečnila 
ustavující schůze obnovené Tělocvičné jednoty SOKOL 
Klimkovice. Přítomno bylo 89 členů, kteří zastupovali jednotlivé 
oddíly. Za Sokolskou župu Moravskoslezskou byl přítomen 
starosta župy Vojtěch Adámek. Všichni přítomní souhlasili 
s obnovením Tělocvičné jednoty SOKOL Klimkovice a přijali 
Stanovy České obce sokolské a požádali o registraci v ČOS. Ke dni 
konání této ustavující schůze bylo v Tělocvičné jednotě SOKOL 
Klimkovice evidováno 243 členů. Na této schůzi byla rovněž 
provedena volba prvních činovníků znovuobnovené jednoty: 
Starosta:                               Ing. Jiří Hudeček 
Jednatel:                               Jiří Halfar 
Hospodář:                            Dáša Homolová 
Náčelnice:                             Šárka Čáňová 
Předseda odboru sportu:  Radim Neuwirth 
Člen výboru:                         Dušan Jahoda 
Předsednictvo České obce sokolské na svém zasedání dne 12. 
prosince 2000 schválilo registraci Tělocvičné jednoty SOKOL 
Klimkovice a tímto dnem byla naše Tělocvičná jednota přijata do 
centrální evidence ČOS v souladu se Stanovami ČOS. Jednota je 
právním subjektem. Následovala registrace na Českém 
statistickém úřadě a přidělení identifikačního čísla dne 18. 12. 
2000.  
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První řádná volební valná hromada TJ SOKOL 
Klimkovice se uskutečnila 9. března 2001 v kulturním 
domě. Valné hromady se konají každoročně a volební jednou za 
tři roky. Na uvedené valné hromadě byl zvolen výbor ve složení: 
Starosta:                                 Ing. Jiří Hudeček 
Jednatel:                                 Jiří Halfar 
Náčelnice:                               Šárka Čáňová      
Vzdělavatelka:                       Věra Strakošová  
Předseda odboru sportu:    Vladimír Kyselý 
Členové výboru:                    Dušan Jahoda, Rostislav Bálek    
Během dosavadní činnosti došlo k obměně ve funkci předsedy 
odboru sportu – v současné době ji vykonává Jan Martinčák 
z oddílu badmintonu a místo Rostislava Bálka je členem výboru 
Jiří Bala z oddílu stolního tenisu. Poslední volební valná hromada 
se uskutečnila 17. 3. 2011. Ve výboru mají zastoupení všechny 
oddíly. Funkcionáři naší TJ SOKOL se aktivně podílí na činnosti 
Sokolské župy Moravskoslezské – pracují v komisích a účastní se 
jednání výboru župy a valných hromad.  
Tělocvičná jednota SOKOL zahájila spolupráci s Tělovýchovnou 
jednotou Klimkovice, s vedením Základní školy a zejména 
s Městem Klimkovice. Organizovala od prvopočátku činnost všech 
oddílů, usilovala o získávání finančních prostředků jak pro 
činnost, tak pro naléhavé opravy objektu sokolovny, ve které 
cvičili také žáci Středního odborného učiliště a Střední odborné 
školy zemědělské a pro dostavbu šaten a sociálního zařízení na 
hřišti házené. Prvořadým úkolem bylo rekonstruovat v přední 
části sokolovny toalety pro muže a ženy, které byly doslova 
v katastrofálním stavu. K tomu jsme obdrželi finanční prostředky 
z České obce sokolské a oprava byla provedena. V rámci 
rekonstrukce byl v šatně (bývalý byt správce sokolovny) 
vybudován jeden sprchovací kout s ohřevem vody v elektrickém 
boileru. Hodně se tím zlepšily hygienické podmínky pro žáky školy 
a sportovce. 
Poté, co se představitelé ČOS a Sokolské župy Moravskoslezské 
přesvědčili o tom, že naše Tělocvičná jednota SOKOL úspěšně 
organizuje tělovýchovnou a sportovní činnost, byl na základě 
„Darovací smlouvy“ převeden objekt sokolovny a pozemky 
v areálu Dr. Vacka do majetku naší tělocvičné jednoty s vkladem 
do katastru nemovitostí dne 10. 1. 2002. To byl velmi důležitý 
krok k tomu, aby naše TJ SOKOL mohla žádat o finanční 
příspěvky z rozpočtu města. Díky tomu se podařilo dokonce 
sdružit finanční prostředky ČOS, naší TJ SOKOL a města 
 k plynofikaci sokolovny ve výši 670 tis. Kč. Tato akce se podařila a 
v sokolovně byla zrušena kotelna s uhelnou a vybudován prostor 
s plynovým kotlem jako zdrojem tepla pro ústřední teplovodní 
vytápění šaten, dále byly pro vytápění velkého a malého sálu 
instalovány pod stropy plynové přímotopy. Bohužel se od té doby 
již podobným způsobem sdružit finanční prostředky nepodařilo, 
přestože vedení města bylo připravené potřebnou částku schválit. 
Podmínkou však byla již dříve starostou Sokolské župy 
Moravskoslezské V. Adámkem přislíbena 50% spoluúčast ČOS. 
Zájem města na opravě a rekonstrukci sokolovny potvrzuje 
poskytnutí částky 155 tis. Kč na zpracování potřebného projektu. 
Ten byl skutečně zpracován a vychází z požadavků komise, která 
byla utvořena ze zástupců města, TJ Klimkovice a TJ SOKOL 
Klimkovice. K rekonstrukci sokolovny bylo vyřízeno stavební 
povolení a v letech 2003 a 2004 požádala naše Tělocvičná jednota 
SOKOL o přidělení investičních prostředků z ČOS. Naše žádosti 
však nebyly schváleny – důvodem bylo financování škod při 
povodních na sokolském majetku v roce 2002 a poté podíl 
SOKOLA na dostavbě sportovní haly v Praze „SAZKA ARÉNA“ pro 
uspořádání mistrovství světa v ledním hokeji. Vedení města 
vyvinulo snahu získat finance z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje, také tato snaha se minula účinkem.  
Přes tyto finanční problémy se podařilo z rozpočtu naší TJ SOKOL 
zaplatit opravu havarijního stavu střechy nad bývalým bytem 
správce sokolovny a instalaci kompletní hromosvodové soustavy 
na sokolovně, opravit obložení v obou sálech a podlahu ve velkém 
sále a opravu elektroinstalace. Město vypomohlo významným 

způsobem finančně při dostavbě nových šaten a sociálních 
zařízení na hřišti házené částkou téměř 500 tis. Kč.  
V roce 2004 byla mezi TJ SOKOL Klimkovice a TJ Klimkovice se 
souhlasem ČOS uzavřena smlouva o pronájmu pozemku hřiště na 
kopanou na dobu 15 let, to je do roku 2019. Uzavření této smlouvy 
bylo podmínkou, aby TJ Klimkovice získala příspěvek ve výši 200 
tis. Kč na zatravnění hřiště na kopanou od Ministerstva školství 
v rámci dotace na Zelený trávník.  
Sportovní hala v Praze byla postavena za cenu zadlužení podniku 
SAZKA, z jejíhož zisku získává finanční prostředky také SOKOL. 
Poté došlo k jejímu postupnému vytunelování a rozkradení 
podvodníky, kteří SAZKU vedli. O získání investičního příspěvku 
na opravu sokolovny z prostředků České obce sokolské, která je 
jedním z akcionářů SAZKY, si můžeme nechat ještě mnoho let jen 
zdát. Proto výbor TJ SOKOL Klimkovice a vedení města hledali 
cestu, jak získat potřebné finanční prostředky k opravě objektu 
sokolovny, který rok od roku chátrá. V současné době není zatím 
za prostory sokolovny náhrada. Sokolovna je s tělocvičnami 
v Základní škole jediným zastřešeným sportovištěm v našem 
městě a je využívána každý den až do pozdních večerních hodin. 
Při diskuzích o potřebné opravě objektu sokolovny se samozřejmě 
hovořilo také o tom, zda by nebylo užitečnější v našem městě 
postavit raději novou sportovní halu, která by splňovala 
požadavky pro halové sporty. Jenže částku cca. 40 mil. Kč nemá 
dnes nikdo v našem městě, ani ČOS k dispozici. Finanční 
náročnost vybudování kanalizace ve městě neumožňuje 
dlouhodobě získat tyto prostředky ani z městského rozpočtu. 
Přitom musíme ocenit zájem členů Rady města a zastupitelů 
v rámci možností podporovat finančně sportovní organizace 
v jejich činnosti. Vždyť zároveň tyto sportovní spolky reprezentují 
naše město všude, kde jejich sportovci startují. Plně si uvědomují, 
že tyto spolky se svými trenéry a funkcionáři zcela bezplatně a ve 
svém volném čase zapojují do tělovýchovné a sportovní činnosti 
děti a mládež a napomáhají tak významně k účelnému využívání 
jejich volného času.      
Již jsem předeslal, že jsme byli nuceni za tak bezvýchodné 
finanční situace v rámci České obce sokolské hledat nějaké řešení, 
jak opravit a rekonstruovat alespoň sokolovnu. V roce 2005 byla 
proto se souhlasem předsednictva ČOS uzavřena mezi TJ SOKOL 
Klimkovice a Městem Klimkovice „Darovací smlouva“ na dobu 15 
let (do roku 2020), na jejímž základě byly městu darovány objekt 
sokolovny a pozemky v areálu Dr. Vacka na Tyršové ulici 
(s výjimkou hřiště na kopanou, které je zatíženo Smlouvou o 
pronájmu s TJ Klimkovice). Smyslem tohoto kroku byla snaha 
tehdejšího vedení města a výboru TJ SOKOL, aby se vlastníkem 
těchto nemovitostí stalo město a zastupitelé tak mohli při 
schvalování rozpočtu uvolnit potřebné finanční prostředky pro 
objekt sokolovny. Z prostředků města byly také provedeny opravy 
střechy nad malým sálem, demontáž nepotřebných ocelových 
šnekových radiátorů ústředního vytápění, oprava poruch na 
přívodním vodovodním potrubí a některé další práce. Město však, 
bohužel, na větší investici do objektu sokolovny nemá a 
v nejbližších letech nebude mít finance.  
Dne 15. listopadu 2011 proběhlo s členem předsednictva ČOS a 
starostou Sokolské župy Moravskoslezské v Ostravě ing. Pavlem 
Kramolišem jednání, kterého se zúčastnil starosta města Ing. 
Zdeněk Husťák a starosta TJ SOKOL Klimkovice Ing. Jiří 
Hudeček. Předmětem jednání bylo vyjasnit si možnosti České 
obce sokolské a města při opravě sokolovny, a také možnosti 
případného definitivního získání sokolovny do majetku města 
(v roce 2020 musí město sokolovnu a pozemky opět vrátit 
Tělocvičné jednotě SOKOL Klimkovice). Závěr byl jasný -  bez 
jednání se současnými představiteli České obce sokolské v Praze 
se v této věci nepohneme dál.  
 
(Pokračování v dalším čísle Zpravodaje) 
 
Ing. Jiří Hudeček, starosta TJ SOKOL Klimkovice 
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Inzerce: 
 

Pojištění majetku, vozidel, odpovědnosti, pojištění úrazové a  životní, pojištění podnikatelů a průmyslu, 

pojištění domácích mazlíčků, penzijní fondy, stavební spoření a další.

ŠKODA OCTAVIA, 1,9 TDI 77 kW, RV 2008

Povinné ručení : 1900 Kč

Havarijní poj.: 2 622 Kč 

( 1% spoluúčast, PČ 150tis., skla 10 tis.)

739 936 992ZPRACOVÁNÍ CENOVÉ NABÍDKY 
PO TELEFONU

MOPED, SKÚTR
50 ccm

Povinné ručení: 
111 Kč
ročně

BMW 530d, 2 993 ccm, 180 kW, RV 2011
Povinné ručení : 2 359 Kč 
Havarijní: 33 098 Kč ( 1% SÚ, PČ 1,4 mil.,skla 40 tis. )

ŠKODA FABIA,
1 198 ccm, 51 kW, RV 2012
Povinné : 1 374 Kč
Havarijní : 3 012 Kč
( 1% SÚ,PČ 230 tis., skla 10 tis )

Pojištění rodinného domu na 3 500 000 Kč :
3 087 Kč ročně     

Pojištění domácnosti na 300 000 Kč :
735 Kč ročně

Kompletní a kvalitní rozsah plnění !

vaclav.prasivka@fixum.cz
makléř pojištění a leasingu

 

POSLEDNÍ ŠANCE UZAVŘÍT 
PENZIJNÍ PŘIPOJIŠTĚNÍ !!! 

Pouze do 30.11.2012 máte možnost uzavřít smlouvu 
ještě za výhodných podmínek jako je garance vkladů a 
nezáporného zhodnocení, nebo možnost výběru 
poloviny naspořené částky po 15 ti letech.

Využijte také PF uzavřený např. na babičku jako 
spoření pro Vaše děti =  výhodnější krátkodobé 
spoření nikde nesjednáte.

Řekneme Vám, který penzijní fond je nejvýhodnější. 

Možnost sjednání  i po telefonu, informace na čísle : 

725 360 277
daniela.jadrnickova@fixum.cz

 

Komplexní úprava pitných 
a průmyslových vod

ZÁKLADNÍ CHEMICKÝ 
ROZBOR VAŠÍ VODY -

akce za   190 Kč
Rozbor vody určí hodnoty jako např. :  pH, vodivost, 
celkovou tvrdost, železo, mangan, amonné ionty, 
chloridy, dusičnany, dusitany, sírany, celkovou 
mineralizaci

Vaše studna či řád + naše filtry = 
úspora pro Vaše ZDRAVÍ, peněženku i 
domácí spotřebiče. Nezávazná nabídka 
úpravy Vaší vody zdarma. Odběr vzorku 
zdarma. Pijte už jen zdravou, čistou a 
chutnou  vodu ☺

Objednání termínu odběru vzorku vody a informace :

731 184 345
ostrava@watex.cz
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VÁS ZVE DNE 17. 11. 2012 
NA SVATOMARTINSKÉ HODY 

 
(HUSÍ STEHNO,  

2 DRUHY ZELÍ, 2 DRUHY KNEDLÍKŮ) 
 

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVSTĚVU 
 
    Přijímáme objednávky na domácí vánoční cukroví. 
    Pečeme z vajec a másla, nepoužíváme žádné 

náhražky. 
    Cena za 1 kg je 320,- Kč + krabice. 
     
    Karolina Klimkovice 
    Husova 266  
    742 83 Klimkovice 
    Tel.: 556 420 359 
 

 
 

Srdečně Vás zveme od října do listopadu na 
víkendové hody   

 

RESTAURACE 
ÚDOLÍ MLADÝCH 

 
 

2.-4.11. Gulášové hody 

9.-11.11 Svatomartinské hody 

16.-18.11 Zvěřinové hody 

23.-25.11 Zabijačkové hody 

mob: 604 554 144 a www.udolimladych.cz 
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Čištění koberců 
a čalouněného nábytku 

v domácnostech i firmách, 
čištění interiérů automobilů. 

 
Tel. 605 28 70 16 

 

P R Á C E  

Z  D O M O V A  

Jednoduchá práce 
pro podnikavé 

s využitím internetu  

Vhodné i jako p řivýd ělek  
pro aktivní d ůchodce, 

maminky na MD  
nebo studenty  

���� 731 515 201 
www.podnikejzdomova.cz/drag  

 

 
Pronajmu 

zařízený byt 1+1 

v Klimkovicích. 

Tel 604 600 998. 

 

 
 

TATO INZERTNÍ PLOCHA 
ČEKÁ NA VÁS! 

CENA:   
200,-Kč VČ. DPH 

 
KONTAKT:  

kis@mesto-klimkovice.cz 
 

ZPRAVODAJ ČTE  
1.550  

DOMÁCNOSTÍ  
V KLIMKOVICÍCH 
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Fotografie z říjnových akcí města: 
 

Klimkovické farmářské trhy 6.10.2012 
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Klimkovický podzim 20.10.2012: 

 
 

 
 

Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice, www.mesto-klimkovice.cz,  
evidován Ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10190.  

Inzerci, příspěvky přijímáme na kis@mesto-klimkovice.cz, tel. 556 420 005 – Alice Chlebovská.  
Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení a úpravu článků, v plném rozsahu jsou články uvedeny na webových 

stránkách města. Náklad 1.800 ks. Uzávěrka vždy do 20. předcházejícího měsíce, poté pouze po dohodě.  
Tisk: Tiskárna v Dubí, Ostrava 

 


